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i. O R G A N IZ A C JA  W Ł A D Z  I U R ZĘD Ó W .

5

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 18 stycznia 1947 r. 0 orga­
nizacji i zakresie działania kom isyj odwoławczych przy izbach skar­
bowych ................................................................................................................... 4 45 143

2 Ustawa konstytucyjna z dnia 19 lutego 1947 r. 0 ustroju i zakresie 
działania najwyższych organów Rzeczypospolitej Polskiej 5 52 154

3 Obwieszczenie M inistra Sprawiedliwości z dnia 10 marca 1947 r.
0 sprostowaniu błędów: . . .......................................... .................................
2) w dekrecie z dnia 27 czerwca 1946 r. 0 zmianie dekretu z dnia 
1 1  kwietnia 1945 r. 0 ustroju władz administracji skarbowej oraz
skarbowych organów w ykonaw czych ...................................... ...
oraz 10) w  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 18 stycznia 
T947 T- 0 organizacji i zakresie działania kom isyj odwoławczych 
przy izbach skarbowych . . . . . . . . . 7 75 248

4
Dekret z dnia 27 marca 1947 r. 0 zmianach organizacji i zakresie 
działania naczelnych władz administracyjnych . . . . 1 0 99 350

5 D ekret z dnia 1 1  kwietnia 1947 r. 0 zniesieniu urzędu Ministra In­
form acji i Propagandy oraz urzędów inform acji i propagandy . 1 1 116 450

6
U chwała R ad y M inistrów z dnia 29 maja 1946 r. 0 zatwierdzeniu 
zmian w  statucie organizacyjnym  Ministerstwa Skarbu . 13 145 492

7 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 2 1 czerwca 1947 r. 0 zmia­
nie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 18 stycznia 1947 r. 0 or­
ganizacji 1 zakresie działania kom isyj odwoławczych przy izbach 
skarbowych . . . . . . 18 214 678

8 Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 2 1 października 1947 r. w  spra­
wie ustalenia zasad nadzoru nad Głów nym  Urzędem  Likw idacyjnym 34 325 976

2. P R Z E P IS Y  O P A Ń S T W O W E J SŁ U Ż B IE  C Y W IL N E J.

Nr
kol.

.

t r e ś ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 Dekret z dnia 20 grudnia 1946 r. 0 ulgowych warunkach pow oły­
wania na stanowiska referendarskie w  Prokuratorii Generalnej 
Rzeczypospolitej P o l s k i e j ......................................................................... 3 16 94

2 Regulam in służbowy z dnia 15 lutego 1947 r. L . D . I. 8372/1/46 dla 
pracowników, pełniących funkcje woźnych w  M inisterstwie Skarbu 8 86 293

. 3 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17  października 1947 r. w  spra­
wie zasięgania opinii Zw iązków  Zaw odowych przy redukcjach pra­
cowników państwowych. (D. I. 2 8 14 0 / 2 / 4 7 ) .......................................... 33

.

322 973

4 Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 22 października 1947 r. w  przed­
miocie kompetencji w  sprawach osobowych. (D. I. 31470/2/47) 39 337 100 1
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Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

5 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia io  grudnia 1947 r. w  przed­
miocie instrukcji awansowej. (D. I. 35322/2/47) . . . . 58 402 1103

6 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 10  grudnia 1947 r. w  sprawie 
dodatkowej akcji awansowej. (D. I. 38140/2/47) 58 404 1107

7 Sprostowanie (dot. zarządzenia — Dz. U rz. N r  39, poz. 337) . 58 1108

8 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 1  grudnia 1947 r. w  sprawie 
w ykorzystyw ania urlopów w  związku z kursami narciarskimi. 
(D. I. 3 17 2 4 / 2 / 4 7 ) .............................................................................................. 59 410 1112

9 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15  grudnia 1947 r. w  sprawie 
uzupełnienia akt osobowych dokumentami osobistymi funkcjona- 
riuszów. (D. I. 38608/2/47) . . . . . . . . 62 422 1127

3. PR ZEPISY U PO SA ŻEN IO W E.

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 Rozporządzenie R ad y  M inistrów z dnia 9 stycznia 1947 r. 0 zmia­
nie rozporządzenia R ad y  M inistrów z dnia 19 grudnia 19 33 r. 0 za­
sadach zaszeregowania do grup uposażenia sędziów w  sądownictwie 
powszechnym i administracyjnym , prokuratorów  oraz asesorów 
i aplikantów sądowych, tudzież 0 dodatkach lokalnych i funkcyj­
nych . . . . . . . . . . . . 4 42 138

2 Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia 9 stycznia 1947 r. 0 spe­
cjalnym dodatku nauczycielskim . . . . . . . 4 43 140

3 Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia 13  marca 1947 r. 0 zmia­
nie rozporządzenia R ad y M inistrów z dnia 28 lutego 1946 r. 0  na­
leżnościach funkcjonariuszów służby bezpieczeństwa publicznego 
w razie pełnienia czynności służbowych poza zw ykłym  miejscem 
służbowym oraz w  razie przeniesienia na inne miejsce służbowe . 10 102 354

4 Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia 3 kwietnia 1947 r. w  spra­
wie zm iany rozporządzenia R ad y  M inistrów z dnia 19 grudnia 
19 33 r. 0 zasadach zaszeregowania funkcjonariuszów państwowych 
do grup uposażenia i automatycznego przechodzenia nauczycieli do 
wyższych grup uposażenia, 0 dodatkach lokalnych, funkcyjnych 
i służbowych oraz 0 umundurowaniu niższych funkcjonariuszów 
państwowych . . . . . . . . . . . 1 2

«
126 464

5 Rozporządzenie Ministra O brony N arodow ej z dnia 18 marca 
1947 r. wydane w  porozumieniu z Ministrem Skarbu 0 dodatku lo­
kalnym  do uposażenia wojskow ych, pełniących służbę na niektó­
rych obszarach kraju, . . . . . . . . . 13 138 481

6 Rozporządzenie Ministra O brony Narodow ej z dnia 20 marca 
1947 r. wydane w  porozumieniu z Ministrem Skarbu 0 dodatkach 
do uposażenia żołnierzy pełniących służbę w  warunkach szczegól­
nych i żołnierzy specjalistów . . . . . . . . 13 139 482
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Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

7 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 16  maja 1947 r. w  sprawie w y ­
sokości diet przy podróżach służbowych, delegacjach i przeniesie­
niach poza granicami kraju . . . . . . . . 14 159 527

8 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 maja 1947 r. L. D . I. 
9623/4/47 w  sprawie pracy w  godzinach nadliczbowych . ,4 160 528

9 Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia 23 maja 1947 r. w  sprawie 
zmiany rozporządzenia R ad y M inistrów z dnia 12  września 1945 r. 
0 należnościach w  razie pełnienia czynności służbowych poza 
zw ykłym  miejscem służbowym oraz w razie przeniesienia na inne 
miejsce służbowe . . . . . . . . . . 15 169 544

1 0 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 12  czerwca 1947 r. w  sprawie 
umundurowania i oznak niższych funkcjonariuszów (woźnych 
1 szoferów) administracji skarbowej . . . . . . 15 175 552

1 1 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 2 1 czerwca 1947 r. w  sprawie 
wynagrodzenia lustratorów społecznych . . . . . . 16 186 595

1 2 Rozporządzenie Ministra Leśnictwa z dnia 17  czerwca 1947 r. w y ­
dane w  porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz za zgodą Prezesa 
R ady M inistrów 0 zmianie uposażenia funkcjonariuszów admini­
stracji lasów państwowych . . . . . . . . 18 21 2 676

13 Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia 26 czerwca 1947 r. w spra­
wie zmiany rozporządzenia R ad y  M inistrów z dnia 6 grudnia 
1945 r - 0 należnościach w razie pełnienia czynności służbowych 
poza zw ykłym  miejscem służbowym oraz w  razie przeniesienia na 
inne miejsce służbowe osób w ojskow ych . . . . . . 21 260 835

14 Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia 14 lipca 1947 r. w sprawie 
zmiany rozporządzenia R ad y  M inistrów z dnia 19  grudnia 1933 r. 
0 zasadach zaszeregowania funkcjonariuszów państwowych do grup 
uposażenia i automatycznego przechodzenia nauczycieli do wyż- 
szych grup uposażenia, 0 dodatkach lokalnych, funkcyjnych i służ­
bowych oraz 0 umundurowaniu niższych funkcjonariuszów pań­
stwowych . .................................................................................... 21 261 838

15

'

Rozporządzenie Ministra O brony N arodowej z dnia 26 czerwca 
1947 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w  sprawie 
dodatku lotniczego dla oficerów, podoficerów zawodowych i nad­
term inowych, wchodzących w  skład personelu latającego i lotniczo- 
technicznego W ojsk Lotniczych oraz form acji lotniczych M ary­
narki W ojennej 21 266 844

16 Rozporządzenie M inistra O brony N arodow ej z dnia 26 czerwca 
1947 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 0 dodatku 
lokalnym do uposażenia w ojskow ych pełniących służbę na niektó­
rych obszarach k r a j u .................................................... 21 267 845

17 Sprostowanie (dot. okólnika —  Dz. U rz. N r  14, poz. 160) . 24 946
18

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15 września 1947 r. L. D. II. 
T.3932/5/47 (N r 3 15 ) w  sprawie wynagrodzeń za godziny nad­
liczbowe 25 300 948

19 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 13  października 1947 r.w spra­
wie diet i kosztów podróży. (D. I. 32114/2/47) . . . . . 29 314 966

20 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 16  października 1947 r. 
w  sprawie wliczania dodatku wyrównawczego do podstaw oblicze­
nia ryczałtu za przeniesienie oraz pośmiertnego. (D. I. 9904/2/47). 31 318 970
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Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

21
1

Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 października 1947 r. 
w  sprawie ryczałtów  dla funkcjonariuszów Rejonów  K ontroli A k ­
cyzowej oraz Rejonow ych Inspektoratów O chrony Skarbowej. (D. | 
I. 30702/2/47) ............................................................................................... 34 324 975

22 Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 2 1  października 1947 r. 
w  sprawie ryczałtów miesięcznych dla instruktorów upraw y ty ­
toniu i ich pom ocników. (D. I. 20294/2/47) . 35 328 979

23 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 27 października 1947 r. 
w  sprawie dodatków rodzinnych dla pełnych sierot wojennych, 
pozostających na wyłącznym  utrzym aniu pracownika. (D. I. 
30201/4/47) . ....................................................................................................... 38 335 999

24 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 1 1  października 1947 r. w  spra­
wie ryczałtów  dla poborców skarbowych. (D. I. 32074/2/47) 44 352 1029

25 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15 grudnia 1947 r. w  sprawie 
wliczania dodatku w yrównawczego do podstaw obliczenia ryczał­
tu za przeniesienie oraz pośmiertnego. (D. I. 36543/2/47) 60 415 1117

26 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19 grudnia 1947 r. w  sprawie 
w ypłaty uposażeń służbowych za styczeń 1948 r. (D. III. 
1 1896/CKS/47) ............................................................... 65 433 1143

4. PR ZEPISY O Z A O P A T R Z E N IA C H  O R A Z  O Z A SIŁ K A C H I PO M O CY.

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

a) Zaopatrzenia emerytalne

1 Dekret z dnia 10  grudnia 1946 r. 0 zmianie niektórych przepisów 
0 zaopatrzeniu em erytalnym  funkcjonariuszów państwowych i za­
w odow ych w ojskow ych . . . . . . . . . 3 15 90

2 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9 stycznia 1947 r. 0 do­
datkach przejściowych do zaopatrzeń emerytalnych 3 29 117

3 Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 5 m ar­
ca 1947 r. wydane w  porozumieniu z M inistram i: Skarbu, Kom u­
nikacji, Poczt i Telegrafów, Leśnictwa, Adm inistracji Publicznej 
oraz Ziem Odzyskanych 0 pom ocy leczniczej dla osób, pobierają­
cych zaopatrzenie emerytalne lub renty . . . . . . 1 2 127 465

4 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 7 maja 1947 r. 0 dodat­
kach przejściowych do zaopatrzeń em erytalnych . . . . 15 170 545

.5 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 7 maja 1947 r. 0 dodatku 
przejściowym  do zaopatrzeń em erytalnych pracowników Polskiego 
M onopolu Tytoniow ego, Państwowego M onopolu Spirytusowego, 
Polskiego M onopolu Solnego i Polskiego M onopolu Loteryjnego. 15 171 546
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Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr 
dzień- | 

nika
Pozycja Stronica

b) Zaopatrzenia inwalidzkie

6 D ekret z dnia 23 stycznia 1947 r. 0 organach administracji zaopa­
trzenia inwalidzkiego . . . . . . . . . 7 69 222

7 Ustawa z dnia 2 czerwca 1947 r. 0 ratyfikacji konwencji pomię­
dzy Polską a Francją w sprawie w ypłaty zaopatrzeń z tytułu śmier­
ci i inwalidztwa ofiarom w ojny 19 39— 1945 r. podpisanej w Paryżu 
dnia 1 1  lutego 1947 r .................................... .......... 15 165 541

8 Ustawa z dnia 3 czerwca 1947 r. 0 zmianie ustawy 0 zaopatrzeniu 
inwalidzkim  . . . . . . . . . . . 15 168 544

9 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 9 grudnia 1947 r. w  sprawie 
zaopatrzenia z tytułu uszkodzeń zdrowia w związku przyczyno­
w ym  z świadczeniami osobistymi na rzecz Arm ii Czerwonej. (D. 
V II. i 235/Em/47) .............................................................................................. 60 412 1115

c) Zasiłki i pomoce

10 Dekret z dnia 10 grudnia 1946 r. 0 podwyższeniu dodatku przej­
ściowego do zaopatrzeń byłych skazańców politycznych . 2 9 27

1 1 D ekret z dnia 3 stycznia 1947 r,. 0 zmianie dekretu 0 zasiłkach i po­
m ocy dla wdów i sierot po ofiarach w rogów  demokratycznego 
ustroju Polski . . . . . . . . . . 3 20 97

1 2 D ekret z dnia 3 lutego 1947 r. 0 odszkodowaniu dla funkcjonariu- 
szów służby bezpieczeństwa publicznego, żołnierzy W ojska Polskiego 
i członków Ochotniczej R ezerw y M ilicji Obywatelskiej, którzy 
utracili zdolność do pracy w  walce z wrogam i Polski D em okratycz­
nej, oraz dla osób pozostałych po poległych w  tej walce . 4 41 136

13 Obwieszczenie M inistra Sprawiedliwości z dnia 10  marca 1947 r.
0 sprostowaniu błędów: ...................................................................... .............
6) w dekrecie z dnia 3 lutego 1947 r. 0 odszkodowaniu dla funkcjo- 
nariuszów służby bezpieczeństwa, żołnierzy W ojska Polskiego
1 członków Ochotniczej R ezerw y M ilicji Obywatelskiej, którzy 
utracili zdolność do pracy w walce z wrogam i Polski D em okratycz­
nej, oraz dla osób pozostałych po poległych w tej w a lc e ..................... 7 75 248

14 Obwieszczenie M inistra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 28 lutego 
1947 r - w  sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu dekretu z dnia 13  
listopada 1945 r. 0 zasiłkach i pom ocy dla ofiar w rogów  dem okra­
tycznego ustroju Polski . . . . . . . . . 9 96 345

15 U stawa z dnia 2 czerwca 1947 r. 0 ratyfikacji konwencji pomiędzy 
Polską a Francją w sprawie w ypłaty zaopatrzeń z tytułu śmierci 
1 inwalidztwa ofiarom w ojny 19 39 — 1945 r. podpisanej w  Paryżu 
dnia 1 1  -lutego 1947 r. . . . . . . . . 15 165 541

16 Rozporządzenie M inistra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 19 
czerwca 1947 r. wydane w  porozumieniu z M inistram i: O brony 
N arodow ej, Adm inistracji Publicznej, Ziem  Odzyskanych, Zdrow ia 
1 Skarbu 0 zmianie rozporządzenia M inistra Pracy i Opieki Spo­
łecznej z dnia 19 października 1945 r. w sprawie wykonania ustawy 
z dnia 23 lipca 1945 r. 0 zasiłkach i pom ocy dla osób pozostałych 
po uczestnikach ruchu podziemnego i partyzanckiego, poległych 
w  walce 0 wyzwolenie Polski spod najazdu hitlerowskiego .21 263 839



10

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

17
Rozporządzenie M inistra Adm inistracji Publicznej z dnia 7 lipca 
1947 r. wydane w porozumieniu z M inistram i: Ziem Odzyskanych, 
O brony N arodow ej, Pracy i Opieki Społecznej oraz Skarbu w  spra­
wie norm dziennych zasiłku dla rodzin żołnierzy W ojska Polskiego 
oraz zdemobilizowanych żołnierzy . . . . . . . 21 264 840

18 Obwieszczenie M inistra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 7 sierpnia 
1947 r. 0 sprostowaniu błędu w  załączniku do obwieszczenia M ini­
stra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 28 lutego 1947 r - w  sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu dekretu z dnia 13  listopada 1945 r. 
0 zasiłkach i pom ocy dla ofiar w rogów  dem okratycznego ustroju 
Polski . . . . . . . . . . . . 23 283 900

j. PR ZEPISY K A R N E  SK A R B O W E I P R ZE PISY D O T Y C Z Ą C E  A M N ESTII.

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 Ustawa z dnia 22 lutego 1947 r. 0 amnestii • . . . . 6 57 186

2 Dekret z dnia 1 1  kwietnia 1947 r. Prawo karne skarbowe 1 1 113 419

3 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 19 kwietnia 1947 r. w  sprawie 
wykonania ustawy z dnia 22 lutego 1947 r. 0 amnestii . 13 146 494

4 Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 2 1 czerwca 1947 r - 0 okre­
śleniu władz administracji skarbowej uprawnionych do orzecz­
nictwa w sprawach 0 przestępstwa skarbowe . . . . . 20 251 794

5 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 3 1 lipca 1947 r. 0 upoważnie­
niu urzędów celnych do orzecznictwa w  sprawach karnych skar­
bowych oraz ustaleniu okręgów ich terytorialnej właściwości . 22 277 875

6 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 października 1947 r. w  spra­
wie stosowania amnestii i w ykładni przepisów p. k. s. (D. I. 
19835/6/47) . .................................................................................... 35 330 990

7 Okólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 22 października 1947 r. w  spra­
wie kar za naruszenie przepisów celnych. (D. I. 8753/6/47) . 36 332 994

8 Sprostowanie (dot. okólnika — Dz. U rz. N r  35, poz. 330) . 38 1000

9 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29 października 1947 r. w  spra­
wie postępowania w  wypadkach nieustalenia tożsamości oskarżo­
nych względnie ich miejsca zamieszkania. (D. I. 33559^/47) . 39 338 1008

10 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29 października 1947 r. w  spra­
wie kar um ownych. (D. I. 19627/6/47) . . . . . . 41 341 1017

1 1 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29 października 1947 r - w  spra­
wie wykonania ustawy 0 amnestii. (D. I. 9289/6/47) 41 342 1018

12 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19 listopada 1947 r. w  spra­
wie uregulowania terminów rozpraw sądowych w sprawach kar­
n y c h — skarbowych. (D. I. 34599/6/47) . . . . . . 47 361 1050



II

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

13 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 27 listopada 1947 r. w  sprawie 
odpowiedzialności karnej w  przypadkach zgłoszenia do odprawy 
celnej przedm iotów wprowadzonych do wolnego obrotu z uchyle­
niem się od powinności celnej. (D. I. 32217/6/47) . , , . 51 374 1071

14 O kó ln ik  Ministerstwa Skarbu z dnia 27 listopada 1947 r. w  sprawie 
stosowania przepisów ustawy 0 amnestii. (D. I. 35229/6/47) . 54 384 1084

15 Sprostowanie (dot. okólnika — Dz. U rz. N r  54, poz. 384) . 59 1114

16 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15 grudnia 1947 r. w  sprawie 
adresowania przesyłek z sacharyną. (D. I. 37949/6/47) .

6. P R Z E P IS Y  D E W IZO W E.

60 414 1116

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 2 1 czerwca 1947 r. 0 w y ­
konaniu art. 2 1 ust. (2) dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
26 kwietnia 1936 r. w  sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz 
obrotu zagranicznymi i krajowym i środkami płatniczymi 20 250 794

2 Obwieszczenie M inistra Skarbu z dnia 26 września 1947 r. 0 na­
daniu Komunalnej Kasie Oszczędności powiatu Bystrzyckiego 
w  Bystrzycy uprawnień agenta dewizowego . . . . . 47 359 1048

3 Regulam in Kom isji Dewizowej z dnia 10  listopada 1947 r. 52 379 1078

4 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 16  grudnia 1947 r. w  sprawie 
w ykładni § 2 rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 19 stycznia 
1946 r. (Dz. U. R . P. N r  4, poz. 43). (D. II. 17 5 0 7 ^ /4 7 )  . 64 430 1139

7. P O Ż Y C Z K I I P O R Ę K I P A Ń ST W O W E  O R A Z  B IL E T Y SK A R B O W E .

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr.
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 12  grudnia 1946 r. 0 usta­
leniu kw oty Prem iowej Pożyczki O dbudowy K raju  1946 r. i planie 
jej umorzenia oraz 0 ustaleniu ilości i wysokości premii . t

1
5 12

2 Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 2 stycznia 1947 r - w  sprawie 
zasad i sposobu przeprowadzania losowania obligacyj Premiowej 
Pożyczki Odbudowy Kraju 1946 r. . 1 6

1
16

3 Dekret z dnia 3 stycznia 1947 r. 0 zmianie dekretu z dnia 10 listo­
pada 1945 r - 0 wypuszczeniu biletów skarbowych . . . . 3 19 97

4 Dekret z dnia 9 stycznia 1947 r. 0 upoważnieniu M inistra Skarbu 
do udzielenia poręki państwowej za zobowiązania przedsiębiorstwa 
„G dyn ia —  A m eryka Linie Żeglugi S. A .“  w  Gdyni 3 | 23 | 101
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Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
niki.

Pozycja Stronica

5 Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 3 stycznia 1947 r. 0 w y ­
puszczeniu III emisji biletów skarbowych . . . . . . 3 25 111

6 Dekret z dnia 3 lutego 1947 r. 0 poręce państwowej za zobowią­
zania Banku Gospodarstwa Krajow ego wobec „Export-Im port Bank 
of W ashington" . . . . . . . . . . . 4 40 135

7 Dekret z dnia i r  kwietnia 1947 r. 0 wypuszczeniu biletów skarbo­
w ych  w dolarach Stanów Zjednoczonych A m eryki . . . . . 11 115 450

8 Obwieszczenie M inistra Skarbu z dnia 29 kwietnia 1947 r. ustala­
jące kurs, podług którego mogą być przyjm owane obligacje Pre­
m iowej Pożyczki Odbudowy K raju  1946 r. przez władze i urzędy 
państwowe . . . . . . . . . . . 13 149 498

9 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 30 kwietnia 1947 r. L. D. II. 
6819/5/47 (N r 92) w  sprawie rozszerzenia zasięgu obiegu biletów
skarbowych . . . . . . . . . . .

:
,3 151 499

10 Ustawa z dnia 3 czerwca 1947 r. 0 upoważnieniu M inistra Skarbu do 
zaciągania pożyczek zagranicznych do wysokości dwustu pięćdzie­
sięciu m ilionów dolarów Stanów Zjednoczonych A m eryki . 15 167 543

11 Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 2 1  czerwca 1947 r. 0 w y ­
puszczeniu biletów skarbowych w dolarach Stanów Zjednoczonych 
A m eryki . . . . . . . . . . . 18 215 679

12- O kólnik U rzędu Pożyczek i D ługów Państwa z dnia 26 listopada 
1947 r. dla wszystkich placówek w ykupu P. P. O. K . 1946 r. w  spra­
wie wstrzym ania w ypłat zastrzeżonych obligacyj P. P. O. K . 1946 r. 
(U. D . P./59 9 0 /47).............................................................................................. 51 376 1073

8. P R ZE PISY D O T Y C Z Ą C E  IN S T Y T U C JI  K R E D Y T O W Y C H .

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 Rozporządzenie M inistrów Skarbu i Sprawiedliwości z dnia 3 1  grud­
nia 1946 r. 0 zmianie rozporządzenia M inistrów Skarbu i Sprawie­
dliwości z dnia 7 listopada 1932 r. w  sprawie określenia w  trybie 
§-2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 czerwca 
1924 r. 0 lichwie pieniężnej najwyższych dowolnych korzyści mająt­
kow ych przedsiębiorstw, trudniących się czynnościami bankowym i. 4 47 147

2 Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 28 lutego 1947 r. w  sprawie 
upoważnienia niektórych instytucji kredytow ych do zawierania 
um ów sprzedaży lub dzierżawy mienia nierolniczego, przekazywa­
nego przez Państwo na obszarze Ziem  O dzyskanych i b. W olnego 
Miasta Gdańska . . . . . . . . . . 12 134 473

3 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 24 kwietnia 1947 r. w  sprawie 
ustalenia wysokości pożyczek udzielanych przez spółdzielnie kre­
dytowe i komunalne kasy oszczędności, korzystające z ulg w po­
datku obrotowym  i podatku dochodowym  . . . . . 13 147 494
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Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

4 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 29 kwietnia 1947 r. L. D. II. 
6373/5/47 (N r 93) w  sprawie rejestracji zdeponowanych w insty­
tucjach kredytow ych papierów wartościowych . . . . 13 150 498

5 Uchwała R ad y M inistrów z dnia 23 maja 1947 r. w  sprawie ode­
brania koncesji i likwidacji Poznańskiego Banku Ziemian S. A . 
w  Poznaniu . . . . . . . . . . . 18 217 .681

6 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28 czerwca 1947 r. L. D. II. 
9570/5/47 (N r 199) w  sprawie dokum entów dla restytucji złota 
i kosztowności zrabowanych . . . . . . . . 18 223 691

7 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 lipca 1947 r. L. D. II. 
10132/7/47 (N r 232) w  sprawie sporządzania bilansów miesięcznych 

rachunku polskiego" . . . . . . . . . 19 235 730

8 Uchwała R ady M inistrów z dnia 14 lipca 1947 r. w  sprawie pozba­
wienia koncesji i likwidacji niektórych przedsiębiorstw bankowych 23 284 900

9 zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 25 czerwca 1947 r. 0  ustaleniu 
t  ykazu spółdzielni kredytow ych uprawnionych do prowadzenia 
richunków  bieżących w  obrocie bezgotówkowym  . . . . 23 285 901

1 0 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20 sierpnia 1947 r. L. D. II. 
12611/5/47 (N r 299) w  sprawie powierzenia nadzoru nad rejestracją 
niektórych dokumentów na okaziciela Bankowi Gospodarstwa K ra­
jowego . . . . . . . . . . . . 23 287 914

9. B U D Ż E T .

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 Dekret z dnia 17  grudnia 1946 r. 0 prowizorium  budżetowym  na 
ckres od 1 stycznia do 3 1 marca 1947 r. . 4 35 126

1 2 Ustawa z dnia 16 kwietnia 1947 r. 0 prowizorium  budżetowym  na 
ckres od 1 kwietnia do 30 czerwca 1947 r. 13 137 481

3 Ustawa Skarbowa z dnia 1 lipca 1947 r. na okres od 1 stycznia 
1947 r. do 31 grudnia 1947 r. . 19 234 712

10 . P R Z E P IS Y  R A C H U N K O W O -K A SO W E .

Nr Nr
ko). T  R  Il  Ś Ć dzień- Pozycja Stronica

nika

Dekret z dnia 3 lutego 1947 r. o obowiązku uczestniczenia w  obro­
cie bezgotów kowym  . . . . . . . . , 5 1 53 1 157
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Nr
kol. T  R  E ' Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

2 Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 28 maja 1947 r. wydane 
w porozumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu oraz Sprawiedli­
wości w  sprawie w ykonania dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. 0 obo­
wiązku uczestniczenia w  obrocie bezgotówkowym  . . . . 17 193 650

3 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 10  czerwca 1947 r. L . D . III. 
9293/46 (N r 147) w  sprawie przyjm owania czeków przez kasy urzę­
dów skarbowych i rew izyjnych . . . . . . . 17 198 654

4 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 9 czerwca 1947 r. L . D . III. 
1870/7/47 (N r 195) w  sprawie obrotu bezgotówkowego . 18 225 691

5 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 25 czerwca 1947 r. 0 ustaleniu 
w ykazu spółdzielni kredytow ych, uprawnionych do prowadzenia 
rachunków bieżących w  obrocie bezgotów kowym  . . . . 23 285 901

6 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 23 sierpnia 1947 r. L . D . III. 
6693/7/47 w  sprawie w ykazyw ania w  sprawozdaniach i wyciągach 
sprostowań dokonanych w  księgach rachunkowych . . . . 23 288 914

7 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 września 1947 r. L . D . III. 
7468/7/47 w  sprawie rachunkowości podatku gruntowego 24 297 941

8 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 15  października 1947 r. w  spra­
wie grzywien, w ym ierzanych przez organy M ilicji Obywatelskiej. 
(D. III. 9058/7/47).............................................................................................. 30 315 967

9 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 18 października 1947 r. 
w  sprawie w ycofania z  obiegu niemieckiego bilonu metalowego. 
(D. III. 9 0 8 1/7/4 7).............................................................................................. 33 323 974

10 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 15  listopada 1947 r. w  spra­
wie uzgodnienia sprawozdań 0 dochodach oraz w yciągów  z ksiąg 
kredytu i w ydatków  budżetowych względnie z ksiąg sum niebud- 
żetowych. (D. III. 1 0 3 5 3 / 7 / 4 7 ) ............................................................... 46 357 1045

11 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 18 listopada 1947 r. w  sprawie 
w płat w  gotówce za zaległe świadczenia rzeczowe w  mleku i zwie­
rzętach rzeźnych. (D. III. 10549/7/3/47) • • • • • • 48 363 1053

1 2 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 27 listopada 1947 r. w sprawie 
poboru opłat, związanych z dokonaniem zawiadomień 0 prowadze­
niu przemysłu i w ykonyw aniu niektórych zajęć zarobkowych 
(D. III. 11461/7/47).............................................................................................. 51 375 1072

13 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 grudnia 1947 r.. w  sprawie 
dokonywania w płat czekami do kas urzędów skarbowych i rew i­
zyjnych. (D. III. 11661/7/47) .......................................................................... 53 382 1082

14 Kom unikat 0 wyjściu z druku Przepisów rachunkowo-kasowych . 55 1095

15 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 17  grudnia 1947 r. w  sprawie 
nadania prawa asygnowania Inspektoratom  O chrony Skarbowej. 
(D. III. 1170 9 /7/47).............................................................................................. 62 425 1132

16 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 20 grudnia 1947 r w  sprawie 
przyjm owania przez urzędy pocztowe w płat na rzecz organów 
skarbowych. (D. III. 1 14 2 7 / 7 / 4 7 ) ............................................................... 65 434 1143



15

i i . W A D IA .

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1 Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia 13  m arca 1947 r. 0 zabez­
pieczeniu przez państwowe przedsiębiorstwa budowlane zobowią­
zań w  związku z podejmowaniem się w ykonania robót na rzecz 
Skarbu Państwa . . . . . . . . . . 10 101 353

2 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 29 kwietnia 1947 r. ustala­
jące kurs, podług którego mogą być przyjm owane obligacje Pre­
m iowej Pożyczki O dbudowy Kraju 1946 r. przez władze i urzędy 
państwowe jako wadia przy przetargach oraz jako kaucje na za­
bezpieczenie wszelkiego rodzaju um ów lub zaliczek wypłacanych 
na dostawy i roboty rządowe, jak również na zabezpieczenie udzie­
lanych przez Skarb Państwa kredytów  akcyzow ych, celnych i prze­
wozow ych . 13 149 498

3 Rozporządzenie M inistra O dbudowy z dnia 24 czerwca 1947 r. w y­
dane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w  sprawie zwolnienia 
spółdzielczych przedsiębiorstw budowlanych: „Społeczne Przedsię­
biorstwo Budow lane" i „Sam opom oc Chłopska" od niektórych 
warunków  co do zabezpieczenia zobowiązań w związku z podej­
mowaniem się w ykonania robót na rzecz Skarbu Państwa 20 252 795

4 Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 25 1: topada 1947 r. wydane 
w  porozumieniu z M inistram i: Adm inistracji Publicznej, Przemyślu 
i Handlu, Aprow izacji, O dbudowy, Kom unikacji, Poczt i Telegra­
fów  oraz Ziem  Odzyskanych w  sprawie wadium przy przetargach 
oraz zabezpieczenia zaliczek i odszkodowań um ownych na dostawy 
i roboty na rzecz Skarbu Państwa, samorządu oraz instytucyj prawa 
publicznego . . . . . . . . . . . b7 436 1173

12.  P R ZE PISY C E L N E .

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­ Pozycja Stronica
nika

1 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 9 kwietnia 1947 r. L. D. IV .
1933/2/47 (N r 72) w  sprawie w yw ozu tow arów  do 300 g w  prze­
syłkach pocztow ych i lotniczych . . . . . . . 15 177 561

2 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 2 1 maja 1947 r. L. D. IV . 
3483/2/47 (N r 109) w  sprawie zwolnienia od celnej opłaty m anipu­
lacyjnej przesyłek wysyłanych przez niektóre instytucje . 15 178 562

3 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24 października 1947 r. w  spra­
wie celnych opłat manipulacyjnych. (D. IV . 7077/3/47) . 37 334 996

4 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 13  listopada 1947 r. w  sprawie 
celnych opłat manipulacyjnych. (D. IV . 7620/3/47) . . . . 47 360

■

1049

5 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29 listopada 1947 r. w  sprawie 
celnych opłat m anipulacyjnych od przesyłek z darami. (D. IV . 

. 7 8 5 9 / 3 / 4 7 ) ................................................................................................................................................................................................................................................. 54 386 1085
6

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 1 grudnia 1947 r. w  sprawie 
zwolnień od celnych opłat manipulacyjnych. (D. IV . 7869/3/47) . 55 1 389 1089
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Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

7 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia i grudnia 1947 r. w  sprawie 
zwolnień od celnych opłat manipulacyjnych. (D. IV . 7927/3/47) 55 390 1090

8 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28 listopada 1947 r. w  sprawie 
odprawy celnej nowych typów  paczek, przesyłanych do Polski 
przez „C . A . R . E .“  (D. IV . 7 18 3/2 /4 7 )..................................................... 57 400 1099

9 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 9 grudnia 1947 r. w  sprawie 
sprecyzowania pojęcia inspekcyj ogólnych, częściowych i doraźnych. 
(D. IV . 2209/1/47) ............................................................................................... 57 403 1107

13. P A Ń S T W O W E  P O D A T K I BEZPO ŚR ED N IE I O P Ł A T A SK A R BO W A .

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

a) Podatek dochodowy

1 . Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 6 grudnia 1946 r. w  sprawie 
w ykonania dekretu 0 podatku dochodowym  . . . . . 3 24 1 01

2 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 27 stycznia 1947 r. L . D, V. 
301/3/47 (N r 20) w  sprawie średniej dochodowości z działalności 
naukowej, literackiej i artystycznej . . . . . . . 4 49 149

3 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 27 stycznia 1947 r. L. D . V. 
538/3/47 (N r 19) w  sprawie opodatkowania kancelarii notarialnych 4 50 150

4 Dekret z dnia 28 stycznia 1947 r. 0 zmianie dekretu z dnia 8 stycz­
nia 1946 r. 0 podatku dochodowym  . . . . . . 6 61 197

5 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 1 marca 1947 r. L. D. V . 
1600/3/47 (N r jo) w  sprawie zasad opodatkowania w 1947 r. przed­
siębiorstw państwowych, oraz przedsiębiorstw i m ajątków pozosta­
jących pod zarządem państwowym  . . . . . . . 7 77 249

6 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 22 lutego 1947 r. w  sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu dekretu z dnia 8 stycznia 1946 r. 0 po­
datku dochodowym  . . . . . . . . . 8 83 284

7 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 marca 1947 r. w  spra­
wie wykonania dekretu 0  podatku dochodowym  . . . .

o
1 0 104 356

8 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 marca 1947 r. L. D. V  
1209/3/47 (N r 6'6) w  sprawie odroczenia terminu poboru podatku 
dochodowego od kw ot uzyskanych z tytułu wydzierżawienia — 
w związku z odbudową zniszczonych nieruchomości 10 107 407

9 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 27 marca 1947 r. L. D. V  
880/1/47 (N r 70) w  sprawie określenia pojęcia „inwestycja i kapi­
talny r e m o n t " .............................................................................................. 1 10 , 108 407

10 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29 marca 1947 r. L. D. V  
2648/1/47 (N r 73) w  sprawie norm am ortyzacyjnych za 1946 rok

1

11
118 454
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Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

1 Pozycja Stronica

11 Okólnik M inisterstwa Skarbu z dnia j  kwietnia 1947 r. L. D. V . 
449/3/47 (N r 82) w  sprawie wstrzym ania poboru zaliczek na po­
datki obrotow y i dochodowy na rok podatkow y 1947 r. od przed­
siębiorstw państwowych rozliczających się centralnie ze Skarbem 
P a ń s tw a ........................................................................................................ 11 121 456

12
Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 24 kwietnia 1947 r. w  sprawie 
ustalenia wysokości pożyczek udzielanych przez spółdzielnie k re­
dytowe i komunalne kasy oszczędności, korzystające z ulg w  po­
datku obrotowym  i podatku dochodowym  . . . . . 13 147 494

13 Okólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 23 kwietnia 1947 r. L. D . V . 
1 387/3/47 (N r 86) w  sprawie ulg dla inwestycji pryw atnych w  po­
datku dochodowym  z działu III dekretu 0 podatku dochodowym 13 153 500

14
Ustawa z dnia 2 czerwca 1947 r. 0 ulgach inwestycyjnych 15 164 540

15 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 27 maja 1947 r. L. D . V . 
3292/3/47 (N r 122) w  sprawie kosztów urządzania stoisk na targach 
m iędzynarodowych (podatek dochodowy) . . . . . 17 200 657

16
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 13  czerwca 1947 r. L. D . V . 
4934/3/47 (N r 165) w  sprawie różnicy ren kom ercyjnych —  po­
trącanie od dochodu . . . . . . . . . 18 227 701

17 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 16  czerwca 1947 r. L. D. V . 
375/3/47 (N r 170) w  sprawie przedsiębiorstw związków samorządu 
terytorialnego na Ziemiach O dzyskanych . . . . . 18 228 701

18 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 1 lipca 1947 r. L. D . V . 
5927/t/47 (N r 269) w  sprawie ulg inwestycyjnych . . . . 18 231 702

19 Okólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 23 czerwca 1947 r. L. D. V . 
5z 32[)Ią7 (N r 187) w  sprawie norm wynagrodzeń wyższej admini­
stracji w spółdzielniach . . . . . . . . . 19 237 737

20 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 2 6 czerwca 1947 r. L . D. V . 
U 57/Ć47 (N r 198) w  sprawie instrukcji 0 prowadzeniu rejestrów 
w ym iarow ych podatku obrotowego i dochodowego za rok podat- 
Kpwy 1946 oraz 0 zestawianiu w yników  akcji wym iarowej w tych
P o d a t k a c h .......................................................................................................... 19 238 739

21
Okólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 1 lipca 1947 r. L. D . V . 4414 
3H 7 (N r 189) w  sprawie wyłączenia Centralnego Zarządu Państwo­

w ych Zakładów  Graficznych z przedsiębiorstw rozliczających się 
centralnie ze Skarbem Państwa w okresie budżetowym  1. I— 3 iX II . 
*947 r . ................................................................................................................

. 19
239 ! 745

22 ;
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5 lipca 1947 r. L. D. V . 3502 
' 3/47 (N r 234) w  sprawie ustalania nadwyżki z gospodarstwa rol- 
nego w przypadku prowadzenia ksiąg handlowych . . .

i
19 244 7o5

23 

. 24

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 8 sierpnia 1947 r. L. D. V. 
/ 4 5.4/3/47 (N r 283) w  sprawie potrącalności świadczeń na rzecz od­
budowy W arszawy .........................................................................

^ rząd zen ie  M inistra Skarbu z dnia 12  września 1947 r. 0 ustaleniu 
d ^ azu Przedsiębiorstw państwowych wolnych od podatku docho-

24

28

298

308

945

956
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Nr.
kol T R E Ś Ć

Nr
dzień- Pozycja Stronica 
nika

25 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 6 października 1947 r. 
w  sprawie dochodowości prac w ykonyw anych dla biura Nadzoru

1 Estetyki Produkcji. (D. V'. 9511/5/47) . . . . . .

26 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 30 października 1947 r.
w sprawie poboru przedpłat na podatek obrotow y i dochodowy od 
podatników dokonujących uboju zwierząt rzeźnych lub handlują­
cych mięsem. (D. III. 8350/7/47) • • • •

27 1 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 1  listopada 1947 r. w spra
wie wyjaśnień do §§ 1 — 3, 5— 8 i 10 rozporządzenia Ministra Skar 
bu z dnia 6 września 1947 r. (Dz. U. R . P. N r  6 1, poz. 355). (D. V .
1 1 6 0 3 / 1 / 4 7 ) .............................................................................................

28 O kólnik Ministe rstwa Skarbu z dnia 3 grudnia 1947 r. w sprawie
wym iaru podatku dochodowego na rok podatkow y 1946 r. dla po­
datników opodatkowanych według przepisów działu IV . (D. V  
12543/3/47) ..............................................................................................

29 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 12  listopada 1947 r. o uzupełnie­
niu wykazu przedsiębiorstw państwowych wolnych od podatku do­
chodowego w roku podatkowym  1946. . . . . .

30 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 1  grudnia 1947 r. w sprawie
zasad opodatkowania podatkiem dochodowym  za rok podatkowy 
1947 przedsiębiorstw państwowych podległych Ministerstwu Prze­
mysłu i Handlu. (D. V , 11715/3/47) . . . . . .

31 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17  grudnia 1947 r. w sprawie
sprawozdań o ilości kont w księgach bierczych podatku obrotowe­
go i dochodowego, na których figuruje zaległość w dniu 31 grud­
nia 1947 r. (D. V . 13649/1/47) . . . . . . .

b) Podatek obrotowy

32 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 stycznia 1947 r. L . D. V .
3 — 2/214/46 (N r 2) w sprawie zwolnienia komisantów Spółdzielni 
wydawniczej „C zyte ln ik " od obowiązku prowadzenia ksiąg han­
dlowych. . . . . . . . . . . .

I
33 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 stycznia 1947 r. wydane

w porozumieniu z Ministrem Przemyślu o poborze scalonego po­
datku obrotowego od sprzedaży produktów naftowych (paliw 
płynnych) . . .  . . . . . . . . .

34 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 27 stycznia 1947 r. L. D . V. 
538/3/47 (N r 19) w sprawie opodatkowania kancelarii notarialnych

35 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 3 1 grudnia 1946 r. w spra­
wie wykonania dekretu z dnia 2 1  grudnia 1945 r. o podatku obro­
towym . . . . . . . . . . . .

36 Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 10 lutego 1947 r. wydane 
w porozumieniu z Ministrem Przemyślu o poborze scalonego po­
datku obrotowego od sprzedaży cukru, melasy, suszu buraczanego 
1 wysłodków  . . . . . . . . . . .  j

37 Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 10  lutego 1947 r. o poborze 
podatku obrotowego w  form ie ryczałtu. . . . . .

33 321

40

44

55

339

353

392

56 397

59 408

63 42(i

12

48

50

55

92

9 : 93

973

1009

1030

1091

1097

1110

1135

86

148

150

168

339

340
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kol. T R E Ś Ć
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Pozycje Stronica

38 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 13  marca 1947 r. L. D. V . 
1646/3/47 w sprawie ulg w podatku obrotowym  dla w ydawnictw  
dzienników i czasopism. . . . . . . . . 9 97 346

39 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 1 marca 1947 r. L. D. V . 
2 1 32/3/47 (N r 62) w sprawie uznawania wyłączeń przewidzianych 
w art. 15 ust. 6 dekretu 0 podatku obrotowym  w przypadkach pro­
wadzenia ksiąg uproszczonych oraz księgi podatkowej N r 2 (księgi 
zamówień). . . . . . . . . . . U 119 455

40
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 1 marca 1947 r. L. D. V . 
1921/3/47 (N r 76) w sprawie zwolnienia komisantów Spółdzielni 
W ydawniczej „C zyte ln ik " od obowiązku prowadzenia ksiąg han­
dlowych w roku 1947 . . . . . . . . . 1 1 1 20 455

41
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5 kwietnia 1947 r. L. D. V. 
449/3/47 (N r 82) w sprawie wstrzymania poboru zaliczek na podat­
ki obrotowy i dochodowy na rok podatkow y 1947 r. od przedsię­
biorstw państwowych rozliczających się centralnie ze Skarbem Pań­
stwa ................................................................................................................... 1 1 1 2 1 456

42
Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 15 kwietnia 1947 r. w yd a­
ne w porozumieniu z Ministrem Przemyślu i Handlu 0 poborze 
scalonego podatku obrotowego od sprzedaży w yrobów  elektro­
technicznych . . . . . . . . . . . 1 2 132 472

43 Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 24 kwietnia 1947 r. w  sprawie 
ustalenia wysokości pożyczek udzielanych przez spółdzielnie kredy 
towc i komunalne kasy oszczędności, korzystające z ulg w podatku 
obrotowym  i podatku dochodowym  . . . . . . 13 147 494

44
O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 26 kwietnia 1947 r. L. D . V . 
1 Ć25/46 (N r 89) w sprawie wątpliwości w stosowaniu przepisu 
a it- 17  ust. 4 dekretu 0 podatku obrotowym . . . . . 13 154 501

45
Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 22 maja 1947 r. 0 sprosto­
waniu błędów w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 3 1 grudnia 
l 9Ą6 r. w sprawie w ykonania dekretu z dnia 2 1 grudnia 1945 r. 
0 podatku obrotowym  . . . . . . . . . 17 196 653

46
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 9 czerwca 1947 r. L. D. V . 
1 520/3/47 (N r 15 1)  w sprawie ulg dla spółdzielni . . . . 17 203 659

47
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10 czerwca 1947 r. L. D. V . 
^k°2 47 (N r 158) w sprawie umorzenia 50%  zw yżki w podatku 
obrotowym  za I — V III. 1946 r. przedsiębiorstwom w większym 
rozmiarze nie prowadzącym  ksiąg handlowych . . . . 17 206 661

48
Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 2 1 czerwca 1947 r. wydane 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 0 poborze scalo- 
(lego podatku obrotowego od sprzedaży w ytw orów  przemysłu, ob- 
jętego Centralnym  Zarządem  Przemysłu M ateriałów Budowlanych 
Ministerstwa Przemysłu i Handlu . . . . . . . 18 216 680

49
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 26 czerwca 1947 r. L. D. V . 
51 57/1/47 (N r 198) w sprawie instrukcji 0 prowadzeniu rejestrów 
wym iarow ych podatku obrotowego i dochodowego za rok podat- 

°w y  1946 oraz 0 zestawianiu w yników  akcji wym iarowej w tych
19 238 739
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50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

T R E Ś Ć
Nr

dzień- Pozycja Stronica 
nika

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia i lipca 1947 r. L. D. V . 4820 
'3/47 (N r 220) w sprawie obowiązku podatkowego cukrowni 
czynnych w  zakresie podatku obrotowego . . . .

nie-

Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 1 1  lipca 1947 r. wydane 
w  porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o poborze scalo­
nego podatku obrotowego od sprzedaży w ytw orów  przemysłu, 
objętego Centralnym  Zarządem Przemyślu Hutniczego M inister­
stwa Przemyślu i Handlu . . . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 1 1  lipca 1947 r. wydane 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o poborze scalo­
nego podatku obrotowego od sprzedaży produktów przemysłu wę­
glowego . . . . . . . . . . . .

Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 2 1 lipca 1947. r. wydane 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o poborze scalo­
nego podatku obrotowego od sprzedaży w ytw orów  przemysłu, ob­
jętego Centralnym  Zarządem Przemysłu W łókienniczego M inister­
stwa Przemysłu i Handlu . . . . . . . .

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24 lipca 1947 r. L. D . V . 4771 
/3/47 (N r 286) w sprawie kw alifikacji przedsiębiorstw instalacyj­
nych w zakresie art. 17  dekretu o podatku obrotowym  i § 9 5 roz­
porządzenia wykonawczego . . . . . . . .

Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 12  września 1947 r. o ustaleniu 
w ykazu przedsiębiorstw państwowych, których świadczenia są w ol­
ne od podatku obrotowego . . . . . . . .

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 30 października 1947 r. 
w sprawie poboru przedpłat na podatek obrotow y i dochodowy od 
podatników dokonujących uboju zwierząt rzeźnych lub handlują­
cych mięsem. (D. III. 8350/7/47) . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 1  listopada 1947 r. w sprawie 
wyjaśnień do §§ 1 — 3, 3— 8 i 10  rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 6 września 1947 r. (Dz. U . R . P. N r  6 1, poz. 353). (D. V. 
1 1 6 0 3 / 1 / 4 7 ) ........................................................................................................

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 grudnia 1947 r. w sprawie 
poboru scalonego podatku obrotowego od sprzedaży w ytw orów  
przem ysłów: cukrowniczego, paliw płynnych, elektrotechnicznego, 
włókienniczego, skórzanego, chemicznego, papierniczego, materia­
łów mineralnych (materiałów budowlanych), węglowego, drzew­
nego i hutniczego — podległych Ministerstwu Przemysłu i Handlu 
(D. V . 12 9 6 6 / 3 / 4 7 ) .............................................................................................

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 13  grudnia 1947 r. w  sprawie 
obowiązku podatkowego zjednoczeń przem ysłowych. (D. V . 
8 9 4 4 / 3 / 4 7 ) .........................................................................................................

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17  grudnia 1947 r. w  sprawie 
sprawozdań o ilości kont w księgach bierczych podatku obroto­
wego i dochodowego, na których figuruje zaległość w dniu 3 1 gru­
dnia 1947 r. (D. V .i3649/i/47) . . . . . . .

19 241 I 746

22

22

272 i 867

273 868

22 274 869

23

28

46

44

289

309

915

951

339 1009

353 1030

55 391 1091

61 417 1119

63 426 1135
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c) Podatek od wynagrodzeń

61
Obwieszczenie Ministra Sprawiedliwości z dnia io  marca 1947 r. 
0 sprostowaniu błędów: 1) w  dekrecie z dnia 12  czerwca 1946 r. 
0 Zmianie dekretu z dnia 18 sierpnia 1945 r. 0 podatku od w yn a­
grodzeń, .
. . . 7 75

105

248

364

62
Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 12  marca 1947 r. w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu dekretu z dnia 18 sierpnia 1945 r. 
0 podatku od wynagrodzeń . . . . . . . . 10

66
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12  czerwca 1947 r. L. D . V . 
4 5 i 2/4/47 (N r w Sp raw je opodatkowania wynagrodzeń pra­
cowników zawodu dziennikarskiego . . . . . . 17 207 662

64
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 lipca 1947 r. L . D. V. 
5924/4/47 (N r 2 I p) w Sp rawie podatku od wynagrodzeń od ekwi­
walentu za utracenie kart zaopatrzenia . . . . . . 19 240 745

65
Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 2 1 czerwca 1947 r. w spra­
wie wykonania dekretu z dnia 18 sierpnia 1945 r. 0 podatku od
wynagrodzeń . 22 271 854

66
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12  września 1947 r. L. D . V. 
5745/2/47 (N r 3 1 1 )  w sprawie podatku od wynagrodzeń, dotyczą- 
cego pracowników przedsiębiorstwa Polskie Koleje Państwowe

d) Podatek od wzbogacenia wojennego

25 301 948

67
Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 28 kwietnia 1947 r. w spra­
wie wykonania art. 10  dekretu z dnia 13  kwietnia 1945 r. 0 nad­
zwyczajnym  podatku od wzbogacenia wojennego . 13 140 485

68
Ustawa z dnia 2 czerwca 1947 r. 0 ulgach inwestycyjnych 15 164 540

69
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 1 lipca 1947 r. L. D. V. 
>9 7/1/47 (N r 269) w sprawie ulg inwestycyjnych . . . , 18 231 702

70

e) Podatek od nabycia praw majątkowych

k a w ^ h 2  ̂ ûte8 °  : 947 r - 0 podatku od nabycia praw mająt-
£ 87 302

71
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24 kwietnia 1947 r. L. D. V. 

5 5 z/4 47 (N r 87) w sprawie wprowadzenia w życie dekretu 0 po- 
u od nabycia praw m ajątkowych i 0 opłacie skarbowej . 12 136 476

72
Obwieszczenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 maja 1947 r. 
0 sprostowaniu błędów: . ........................................................... ...

■ . k re c ie  z dnia 3 lutego 1947 r. 0 podatku od nabycia praw 
m ajątkowych

73

................. 13 144 491

4478/n/k ^daistcrstwa Skarbu z dnia 23 maja 1947 r. L. D . V. 
i n j  I I 2  ̂ w sPraw 'e sposobu pobierania, zaświadczenia 

prowadzenia rejestrów podatku od nabycia praw m ajątkowych 
° raz opłaty skarbowej . . . . . .  . . . 15

1

181 | 573
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74 1 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24 czerwca 1947 r. L. D . V . 
5117/4/47 (N r 186) w sprawie opłaty skarbowej i podatku od naby­
cia praw m ajątkowych, wynikających z wynajm u pojazdów przez 
P. K . S ....................................................................................................................... 18 229 701

75 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24 lipca 1947 r. L. D. V. 
3092/4/47 (N r 274) w sprawie zezwolenia Zakładom  Ubezpieczeń 
na wypłatę sum ubezpieczeniowych, płatnych na wypadek śmierci 
spadkodawców przed wym iarem  podatku od nieodpłatnego naby­
cia praw  m ajątkowych. . . . . . . . . 21 268 846

76 l O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7 sierpnia 1947 r. L. D. V . 
5588/4/ 47 (N r 282) w sprawie ustalania szacunku do podstaw w y­
miaru podatku od nabycia praw m ajątkowych . . . . 23 290 916

77 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15 grudnia 1947 r. w sprawie 
przyjm owania przez notariuszów za podstawę obliczania i pobie­
rania podatku od nabycia praw  m ajątkowych, od sporządzonych 
przed nimi aktów  sprzedaży majątku spadkowego lub praw spad­
kowych, wartości podanej w  zaświadczeniu urzędu skarbowego. 
(D. V  10065/4/47) . . . . . . . . . .

f) Opłata skarbowa

61 419 1 1 2 0

78 Dekret z dnia 3 lutego 1947 r. 0 opłacie skarbowej . . . . 9 88 309

79 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24 kwietnia 1947 r. L. D. V . 
3551/4/47 (N r 87) w sprawie wprowadzenia w życie dekretów 0 po­
datku od nabycia praw  m ajątkowych i 0 opłacie skarbowej . . 12 136 476

80
1

Obwieszczenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 maja 1947. r.
0 sprostowaniu b łę d ó w :..................................................................................
4) w dekrecie z dnia 3 lutego 1947 r. 0 opłacie s k a r b o w e j, ..................

13 144

152

491

81 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5 maja 1947 r. L. D. II. 
7047/5/ 47 (N r 98) w sprawie interpretacji przepisów dekretu 0 opła­
cie skarbowej . . . . . . . . . . . 13 499

82 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 23 maja 1947 r. L. D . V. 
4478/4/47 (N r 1 12 )  w sprawie sposobu pobierania, zaświadczenia 
i prowadzenia rejestrów podatku od nabycia praw m ajątkowych 
oraz opłaty skarbowej . . . . . . . . 15 ' 181 573

83 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24 maja 1947 r. L. D. V . 3627 
/4/47 (N r 118 )  w sprawie opłaty skarbowej od czeków, zleceń w y­
płaty i przekazów . . . . . . . . . . f7 199 656

84 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24 czerwca 1947 r. L. D . V. 
5117/4/47 (N r 186) w sprawie opłaty skarbowej i podatku od na­
bycia praw m ajątkowych, w ynikających z wynajm u pojazdów 

| przez P. K . S. . 18 229 701

85 Instrukcja M inistra Skarbu z dnia 8 listopada 1947 r. dla władz 
i urzędów państwowych w sprawie opłat skarbowych od podań 
i świadectw, wydana w związku z art. 7 pkt. 1 dekretu z dnia 
3 lutego 1947 r. 0 opłacie skarbowej (Dz. U. R . P. N r  27, poz. 107) 45 l 355 1035

86 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 27 listopada 1947 r. w sprawie 
| opłaty skarbowej od poświadczenia podpisów. (D. V . 10091/4/47) 54 | 385 1085



23

Nr
kol.

87

88 

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

T R E Ś Ć

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 4 grudnia 1947 r. w sprawie 
uchylenia okólnika dotyczącego opłat skarbowych. (D .I. 36173/1/47).

Sprostowanie (dot. okólnika— Dz. U rz. N r  54, 385)

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 29 grudnia 1947 r. w  sprawie 
dopłaty opłaty skarbowej do weksli in blanco. (D. V . 10846/4/47)

g) Zobowiązania podaitkowe

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 1 1  grudnia 1946 r. L. D. 
V./2— 1/12/46 (N r 532) w  sprawie wykładni postanowień dekretu
0 zobowiązaniach podatkowych . . . . . . .

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 28 lutego 1947 r. L. D . V . 
835/1/47 (N r 48) w  sprawie term inów ukończenia ustalania zobo­
wiązań podatkowych . . . . . . . . .

Rozporządzenie M inistrów Adm inistracji Publicznej i Ziem  Od­
zyskanych z dnia 10  maja 1947 r. wydane w  porozumieniu z M i­
nistrem Skarbu w sprawie właściwości organów w ykonaw czych 
związków samorządu terytorialnego w  zakresie odraczania i roz­
kładania na raty należności z tytułu zobowiązań podatkowych

h) Postępowanie podatkowe

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 1 grudnia 1946 r. wydane 
co do § 14 w porozumieniu z M inistram i: Adm inistracji Publicznej, 
Ziem  O dzyskanych i Sprawiedliwości w  sprawie w ykonania w za­
kresie danin publicznych pobieranych na rzecz Skarbu Państwa 
art. 3, 15 , 58 ust. 3, 59, 60 ust. 3, 1 1 7 ,  120, 148 ust. 1, 16 1 ust. 2
1 164 ust. 1 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podat­
kow ym  . . . . . . . . . . . .

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 14 stycznia 1947 r. L. D . V .
1 —; 1/42/46 (N r 9) w  sprawie uprawnień władz podatkow ych pierw ­
szej instancji do rozstrzygania zażaleń od decyzyj incydentalnych .

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 28 lutego 1947 r. L. D. V . 1 1 3 0  
/1/47 (N r 43) w sprawie wyjaśnienia okólnika dotyczącego upraw ­
nień władz podatkowych pierwszej instancji do rozstrzygania zaża­
leń od decyzyj incydentalnych . . . . . . .

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 8 marca 1947  r. L. D. V . 125C 
}-47 (N r 56) w sprawie dołączania ksiąg podatkowych do zeznań 

do wym iaru podatku obrotowego . . . . . .

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 29 marca 1947 r. L. D. V, 
2648/1/47 (N r 73) w sprawie norm am ortyzacyjnych za 1946 rok

Obwieszczenie M inistra Sprawiedliwości z dnia 20 maja 1947  r
°  sprostowaniu b łę d ó w :........................... 9) w rozporządzeniu Mi
nistra Skarbu z dnia 1 grudnia 1946 r. w sprawie w ykonania w  za 

resie danin publicznych pobieranych na rzecz Skarbu Państwa 
(ut- 3> 15 , 58 ust. 3, 59, 60 ust. 3, 1 1 7 ,  120, 148 ust. 1 ,  16 1  ust. 2 
1 164 ust. 1 dekretu z dnia 16  maja 1946 r. o postępowaniu podat­
kowym

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 9 maja 1947 r. L. D . V . 1729 
47 (N r 6 1) w  sprawie wykładni art. 1 18  dekretu o postępowaniu 

podatkowym  . . . . .

Nr
dzien­
nika

55

59

68

Pozycja Stronica

15

8

11

13

15

395

441

11

84

174

1093

1114

1181

77

291

551

26 112

32 119

76 249

85 I 292

118 454

144 I 491

179 562
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Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

1

1 Pozycja Stronica

100 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 17  maja 1947 r. L . D. V . 4309 
/1/47 N r 107) w  sprawie techniki księgowania niektórych transak­
cji w  księgach uproszczonych . . . . . . . . 15 180 565

1 01 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 3 czerwca 1947 r. L. D. V . 
443 3/1/47 (N r 144) w  sprawie przesunięcia terminu do składania 
zeznań 0 dochodzie za 1946 r. dla przedsiębiorstw państwowych 17 20 1 657

10 2 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 9 czerwca 1947 r. L. D . V . 260 
/1/47 (N r 159) w  sprawie interpretacji przepisu art. 85 ust. 4 dekre­
tu 0 postępowaniu podatkowym  . . . . . . .

1

17 202 658

103 1 Okólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 9 czerwca 1947 r. L. D . V . 
4007/1/47 (N r 135) w  sprawie ustosunkowania się do ksiąg handlo­
wych, uproszczonych, podatkowych, udokum entowanych dowoda­
mi wewnętrznym i . . .  . . . . . . . 17 204 659

104 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 9 czerwca 1947 r. L. D . V . 
4924/1/47 (N r 163) w  sprawie zwalczania nielegalnego rynku tow a­
rowego . . . . . . . . . . . . 17 205 660

105 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12  czerwca 1947 r. L. D. V . 
2485/1/47 (N r 185) w  sprawie stosowania przepisów rozporządzenia 
M inistra Skarbu 0 księgach handlowych, uproszczonych i podatko­
wych . . . . . . . . . . . . 18 226 693

106 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 2 lipca 1947 r. L. D . V . 5100 
/1/47 (N r 222) w  sprawie obowiązku prowadzenia ksiąg przez m łyny 19 242 746

107 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5 lipca 1947 r. L. D . V . 2606 
/1/47 (N r 224) w sprawie w ykładni przepisów dekretu 0 postępowa­
niu podatkowym  . . . . . . . . . . 19 243 748

108 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 sierpnia 1947 r. L. D. V . 
6949/1/47 (N r 280) w  sprawie księgowania ceny zakupu towarów 
im portowanych. . . . . . . . . . 21 269 847

109 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 1 października 1947 r. 
w  sprawie norm szacunkowych zysku brutto i netto (D. V . 
9S81/1/47) 35 329 980

1 1 0 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 10  listopada 1947 r. w  sprawie 
udzielania przez zakłady lecznicze inform acji dla celów podatko­
wych. (D. V . 7286/1/47) . . . . . . . . 4E 350 1025

1 1 1 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19 listopada 1947 r. w  spra­
wie norm szacunkowych zysku brutto . (D. V . 12274/1/47) . 48 364 1053

1 1 2 Sprostowanie (dot. okólnika— Dz. U rz. N r 15 , poz. 180) 51 1074

113 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 2 grudnia 1947 r. w  sprawie 
stosowania przepisów rozporządzenia M inistra Skarbu 0 księgach 
handlowych, uproszczonych i podatkowych . (D. V . 12971/1/47) 57 401 1 10 0

114

I

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15 grudnia 1947 r. w  sprawie 
udokumentowania dowodami wewnętrznym i niektórych transakcji 
zakupu. (D. V . 11289/1/47) . . . . 61 418 1 1 2 0

115 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 18 grudnia 1947 r. w  sprawie 
spisów remanentów w księgarniach. (D. V . 13571/1/47) . 63 427 1135
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Nr
kol.

j

T R E Ś Ć
i

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

116 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20 grudnia 1947 r. w  sprawie 
dopuszczalnej wysokości zysku brutto. (D. V . 13730/1/47) 64 432 1140

117 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 23 grudnia 1947 r. 0 ustaleniu 
wzorów  ksiąg szczególnego typu dla podatników zawodu aptekar­
skiego . . . . . . . . . . . . 66 435 1145

|118 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29 grudnia 1947 r. w sprawie 
informacji podatkowych. (D. V . 12653/1/47) . . . . .

i) Egzekucja

68 440 1178

119 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 stycznia 1947 t. L. D . V . 
2— 4/274/46 w  sprawie druków tytułów  egzekucyjnych. 2 13 86

120 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 lutego 1947 r. L. D. V . 179
/2A57 (N r 3 1) w  sprawie w płaty gotówki pobranej przez organa
e g z e k u c y jn e ......................................... ..............................................................

%
6 68 220

1 2 1 Dekret z dnia 28 stycznia 1947 r. 0 egzekucji administracyjnej 
świadczeń pieniężnych . . . . . . . . . 7 70 223

1 22 Rozporządzenie R ady M inistrów z dnia 16  stycznia 1947 r. w  spra­
wie poruczenia przym usowego ściągania niektórych rodzajów 
świadczeń pieniężnych organom w ykonaw czym  gmin wiejskich 
1 miejskich oraz wydziałom  w ykonaw czym  komisji uzdrowisko­
w ych. . . .  ......................................................................... 7 73 247

123

•

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10  września 1947 r. w sprawie 
dodatku za zwlokę od zaległości gmin z tytułu nieodprowadzenia 
udziału Państwa, Kom . Funduszu Pożyczkow o - Zapomogowego 
1 Zw iązku Samopomocy Chłopskiej we wpływach podatku grun­
towego (D. V . 1928/2/47) . . . . . . . .

j) Przepisy różne

29 311 959
1

124 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 stycznia 1947 r. L. D . V .
4/15 8/46 (N r 3) w  sprawie wydawania zaświadczeń 0 niezalega- 

mu z podatkami osobom wyjeżdżającym  zagranicę na stały pobyt . 2 14 86

125 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 27 stycznia 1947 r. L . D.
19/38/46 (N r 2 1) w  sprawie ustosunkowania się do zamknięć 

rachunkowych za 1945 r. 6 67 207

126
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 13  marca 1947 r. L. D . V . 
689/1/47 (N r jp) w Sp raw je sprawozdań statystycznych . 10 106 370

127 Ustawa z dnia 2 czerwca 1947 r. 0 obywatelskich komisjach po­
datkowych i lustratorach społecznych . . . . . . . 16 183 588

128 Uchwała R ady Państwa z dnia 18 czerwca 1947 r. 0 sposobie i try- 
le Powoływania obywatelskich kom isyj podatkowych . 16 184 590

129
Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 27 czerwca 1947 r. w  spra­
wie wykonania ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r. 0 obywatelskich 

omisjach podatkowych 1 lustratorach społecznych . 16 185 591

130 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 2 1  czerwca 1947 r. w  sprawie 
ustalenia liczby lustratorów społecznych i terminu ich powołania 
Pr*y  niektórych urzędach skarbowych (rewizyjnych) . . /. 16 187 595
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kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

j
j

Pozycja Stronica

131 Regulamin współdziałania obywatelskich komisji podatkowych i lu­
stratorów społecznych z urzędami skarbowym i (rewizyjnymi) oraz 
organami ochrony skarbowej . . . . . . . . 16 188 596

132 Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 30 sierpnia 1947 r. w sprawie 
zmiany zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 2 1 czerwca 1947 r. 
w sprawie ustalenia liczby lustratorów społecznych i terminu ich 
powołania przy niektórych urzędach skarbowych . . . . 25 299 947

133 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17  października 1947 r. w spra­
wie powoływania obywatelskich kom isyj podatkowych. (D. V .
1 0 4 9 5 / 1 / 4 7 ) ........................................................................................................... 32 ‘ 319 971

134 Sprostowanie (dot. regulaminu — Dz. U rz. N r 16, poz. 188) . 36 944

135 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19 listopada 1947 r. w sprawie 
w ykazów  nabytych kart rejestracyjnych oraz zlikwidowanych 
przedsiębiorstw. (D. V . 12277/1/47) . . . . . . . 48 365 1054

136 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 26 listopada 1947 r. w  spra­
wie zmiany wzorów  i terminów sprawozdań 0 czynnościach lustra­
torów  społecznych i obywatelskich kom isyj podatkowych. (D. V. 
1 1 9 8 9 / 1 / 4 7 ) ......................................................................................................... 52 377 1075

137 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 1  grudnia 1947 r. w sprawie 
deklaracji na nabycie karty  rejestracyjnej. (D. V . 13057/1/47) . 59 409 1 1 1 1

14 . P R Z E P IS Y  A K C Y Z O W E .

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Strenica

a) Przepisy ogólne

1 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 1 lutego 1947 r. L. D . V I. 
1676/4/47 w sprawie nadsyłania urzędom skarbowym  inform acyj 
w sprawach akcyzowo-m onopolowych . . . . . . 5 56 181

2 Dekret z dnia 3 lutego 1947 r. Prawo akcyzowe . . . . 9 1 89 317

3 D ekret z dnia 3 lutego 1947 r. 0 postępowaniu akcyzow ym  . 9 90 330

4 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28 czerwca 1947 r. L. D. V I. 
2739/3/47 (N r i j 6) w sprawie należności akcyzowo-m onopolowych 
od paczek U. N . R . R . A . 18 233 706

5 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 6 listopada 1947 r. w sprawie 
dokonywania wpłat z tytułu akcyzy. (D. V I. 12409/3/47)

b) Akcyza od drożdży

42 1 345 1021

6 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19 lipca 1947 r. L. D. VI. 
7453/3/47 (N r 264) w sprawie zwolnienia od akcyzy drożdży pa­
stewnych ; 19 246 i 766
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Nr

kol.

10

11

12

13

14

15

16

17

T R E Ś Ć

c) Akcyza od piwa

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20 stycznia 1947 r. L. D. V I. 
894/4/47 w sprawie postępowania w przypadku zniszczenia piwa 
w browarze vrskutek nieprzewidzianych okoliczności .

Dekret z dnia 28 stycznia 1947 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 
22 października 19 3 1 r. o opodatkowaniu piwa . . . .

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 1 marca 1947 r. L. D . V I. 
97/47 w sprawne zezwolenia browarom , należącym do spółdzielni 
„Społem " na używanie cukru i barwnika do produkcji piwa dolnej 
fermentacji  .........................................................................

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12  kwietnia 1947 r. L. D. V I. 
4511/3/47 w sprawie ekstraktu do w yrobu piwa . . . .

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12  czerwca 1947 r. L. D. VI. 
7454/3/47 (N r 145) w sprawie płatności akcyzy od piwa .

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 14 lipca 1947 r. L. D . V I. 
6362/3/47 (N r 238) w sprawie kredytowania akcyzy od piwa .

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 23 lipca 1947 r. L. D. VI. 
9 ’s-7 1 I}Ią7 (N r 267) w sprawie używania cukru do produkcji piwa 
dolnej fermentacji . . . . . . . . . .

Nr
dzień Pozycja Stronica 
nika

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 1  października 1947 r. 
w sprawie akcyzy od ekstraktu piwnego. (D. V I. 7274/3/47) .

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 10 listopada 1947 r. w sprawie 
produkcji piwa o zawartości poniżej 7%  ekstraktu. (Di. V I. 
1 3 4 6 7 / 3 / 4 7 ) ....................................................................................................

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29 listopada 1947 r. w sprawie 
uchylenia opłat od cukru i piwa na rzecz Funduszu Pracy. (D. VI. 
z43 5 5/3/47) ........................................................................................................

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19 grudnia 1947 r. w sprawie 
zgłoszenia sprzedaży piwa i napojów winnych. (D. V I. 14890/3/47)

10

15

19

19

29

42

53

63

d) Akcyza od cukru

®  Dekret z dnia 28 stycznia 1947 r. o zmianie ustawy z dnia 18 mar- 
ca 193 5 r. o opodatkowaniu cukru skrobiowego . . . .

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 12  kwietnia 1947 r. L. D. V I. 
2799/3/47 w sprawie nielegalnej produkcji syropu z suszu buracza- 

I nego ........................................................................................................

33

62

98

109

182

245

247

313

348

380

428

11

63

122

120

201

347

408

586

765

768

962

1023

1081

1137

202

457
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Nr
kol. T R E Ś Ć

________« ■  I I  - :  ̂ i ____9 e l £

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

20 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 28 czerwca 1947 r. L. D. V I. 
7360/3/47 (N r 175) w  sprawie używania buraka i suszu buraczanego 
do w yrobu m arm olady . . . . . . . . . 18 232 705

21 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29 listopada 1947 r. w  spra­
wie uchylenia opłat od cukru i piwa na rzecz Funduszu Pracy. (D. 
V I- M 355/3/47) .......................................... .................................................... 53 380 1081

22 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 grudnia 1947 r. w  sprawie 
odsetek od kredytowanej akcyzy od cukru. (D. V I. 15619/3/47) 67 437 1175

23

e) A kcyza od wina

Dekret z dnia 13  czerwca 1946 r. 0 w yrobie, sprzedaży oraz opo­
datkowaniu napojów winnych . . . . . . . 2 8 22

24 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 12  grudnia 1946 r. w  spra­
wie wykonania dekretu z dnia 13  czerwca 1946 r. 0  wyrobie, sprze­
daży oraz opodatkowaniu napojów winnych (Dz. U . R." P. N r 73, 
poz.396), wydane co do §§ 24— 28 i 79— 87 w  porozumieniu z M i­
nistrem Aprow izacji i H andlu . . . 2 10 28

25 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15 października 1947 r. w  spra­
wie przerobu wina na ocet. (D. V I. 11413/3/47) . . . . 31 317 969

26 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 1 października 1947 r. w  spra­
wie świadectw przewozowych na przesyłki napojów winnych. (D. 
V I. 1 2 7 9 2 / 3 / 4 7 ) .............................................................................................. 40 340 1016

27 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10 grudnia 1947 r. w  sprawie 
oznaczania rodzaju napojów winnych na etykietach. (D. VI.
14833/3/4 7) ......................................................................................................... 59 407 1 1 1 0

28 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 1 1  grudnia 1947 r. w  sprawie 
kredytowania akcyzy od napojów winnych. (D. V I. 7612/3/47) 60 413 1116

29 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19 grudnia 1947 r. w  sprawie 
zgłoszenia sprzedaży piwa i napojów winnych. (D. V I. 14890/3/47) 63 428 1137

30 O kólnik M inisterstwa Skarbu z'dnia 19 grudnia 1947 r. w  sprawie 
zwracania przesyłek napojów winnych do w ytw órni. (D. V I. 
1 5 1 2 1 / 3 / 4 7 ) ......................................................................................................... 63 429 1137

31

f) A kcyza od sztucznych środków słodzących

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12  kwietnia 1947 r. L. D. VI. 
4198/3/47 (N r 80) w  sprawie zwolnienia od akcyzy sztucznych środ­
ków  słodzących, przyw ożonych z zagranicy na potrzeby zakładów 
leczniczych . . . . . . . . . . . 1 1 123 457
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i j . M O N O PO LE I IN N E  P R ZE D SIĘ B IO R STW A  P A Ń ST W O W E  

O R A Z  IN S T Y T U C JE  P A Ń ST W O W E .

Nr
kol.

Nr |
T R E Ś Ć  dzień- , Pozycja Stronica

nika

a) Polski Monopol Tytoniowy

Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 20 grudnia 1946 r. o ce­
nach sprzedaży w yrobów  tytoniow ych . . . . . .  3 27 115

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 10 lutego 1947 r. o sprze­
daży w yrobów  tytoniow ych 9 91 336

Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 15 kwietnia 1947 r. o ce­
nach sprzedaży niektórych w yrobów  tytoniow ych . . . .  12 131 4 7 2 -

Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 7 maja 1947 r. o dodatku 
przejściowym  do zaopatrzeń emerytalnych pracow ników  Polskiego 
M onopolu Tytoniow ego, Państwowego M onopolu Spirytusowego,
Polskiego M onopolu Solnego i Polskiego Monopolu Loteryjnego . 14 171 546

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 4 czerwca 1947 r. o zmia­
nie rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 10  stycznia 19 33 r. o or­
ganizacji przedsiębiorstwa państwowego „Polski M onopol T yton io ­
w y "  . . . . . . . . . . . . 17 194 651

Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 czerwca 1947 r. o organiza­
cji wewnętrznej D yrekcji Polskiego M onopolu Tytoniow ego . . 48 219 685

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9 sierpnia 1947 r. o nor­
mach szacunku i cenach w ykupu krajowego surowca tytoniowego
ze zbioru 1947 r. . . . .  . . . . . . 23 281 890

Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 2 1 października 1947 r. w spra­
wie ryczałtów miesięcznych dla instruktorów uprawy tytoniu
i ich pom ocników. (D. I. 20294/2/47) . . . . . .  31) 328 979

b) Państwowy Monopol Spirytusowy

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9 styęzńia 1947 r. o zmia­
nie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10  września 1945 r. 
o ustaleniu opłat m onopolowych od spirytusu na niektóre cele nie-
konsumcyjne 3 30 118

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9 stycznia 1947 r. o usta­
leniu kosztu własnego, opłaty monopolowej oraz cen sprzedażnych 
spirytusu na cele konsumcyjne i w yrobów  Państwowego M onopolu
Spirytusowego . . . . . . . . . .  3 31 118

Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 9 stycznia 1947 r. wydane 
'w porozumieniu z M inistram i: Przemysłu, Aprow izacji i Handlu 
° fa z  Rolnictw a i R eform  R olnych  o zmianie rozporządzenia M i­
nistra Skarbu z dnia 10  września 1945 r. o ustaleniu cen sprzedaż­
nych spirytusu na cele niekonsumcyjne . . . . . .  7 74 247

O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 28 lutego 1947 r. L. D. V I.
J 4 567/4/46 w  sprawie om yłek w tablicach alkoholom etrycznych . 7 78 250

Dekret z dnia 2 kwietnia 1947 r. o utworzeniu przym usowego zrze­
szenia przedsiębiorców gorzelń rolniczych . . . . .  11 112 , 418

10

11

12
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14 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 7 maja 1947 r. 0 dodatku 
przejściowym do zaopatrzeń emerytalnych pracowników Polskiego 
Monopolu Tytoniow ego, Państwowego M onopolu Spirytusowego, 
Polskiego Monopolu Solnego i Polskiego Monopolu Loteryjnego . 15

1
171 546

15 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 3 1 maja 1947 r. 0 ustale­
niu kosztu własnego, opłaty monopolowej oraz cen sprzedażnych 
spirytusu na cele konsumcyjne i w yrobów  Państwowego Monopolu 
Spirytusowego . . . . . . . . . . 15 173 550

16 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 4 czerwca 1947 r. 0 zmia­
nie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 stycznia 1933 r. 0 or­
ganizacji przedsiębiorstwa państwowego „Państw ow y M onopol Spi­
rytu sow y" . . . . . . . . . . . 17 195 652

17 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 czerwca 1947 r. 0 organiza­
cji wewnętrznej D yrekcji Państwowego M onopolu Spirytusowego . 18 218 681

18 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 2 1 lipca 1947 r. wydane w po­
rozumieniu z Ministrem Rolnictw a i R eform  R olnych w sprawie 
nadania statutu „Zrzeszeniu Przedsiębiorców Gorzelń R oln iczych" 22 276 871

19 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 23 października 1947 r. w spra­
wie nadzoru nad przerobem i zużyciem spirytusu. (D. VI. 
1243 5/4/47) .............................................................................................. 37 333 995

20 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 1 1  listopada 1947 r. w sprawie 
rozdziału przyrządów kontrolno-m ierniczych w czwartym  kw ar­
tale 1947 r. (D. V I. 1 3 7 7 3 / 4 / 4 7 ) ........................................................ 44 354 1033

2 1 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28 listopada 1947 r. w sprawie 
wysyłania przyrządów kontrolno-m ierniczych do naprawy. (D. V I. 
1 2 6 3 1 / 4 / 4 7 ) .............................................................................................. 52 378 1078

22 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29 listopada 1947 r. w sprawie 
spirytusu do celów przem ysłowych. (D. V I. 13362/2/47) . 53 381 1081

23 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 16 grudnia 1947 r. w sprawie 
rozdziału przyrządów kontrolno-m ierniczych w pierwszym kw ar­
tale 1948 r. (D. V I. 15187/4/47) . . . 62 423

'
1131

24 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 16 grudnia 1947 r. w sprawie 
zabezpieczenia cystern kolejowych, służących do przewozu sp iry­
tusu. (D. V I. 1 4 3 3 4 / 4 / 4 7 ) .........................................................................

c) Państwowy Monopol Zapałczany

62 424 1132

25 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 27 października 1947 r. w spra­
wie -cen detalicznych zapałek specjalnych, wypuszczonych przez 
Państwowy Monopol Zapałczany. (D. V I. 12463/2/47) .

d) Polski Monopol Solny

38 336 999

26 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 7 maja 1947 r. 0 dodatku 
przejściowym  do zaopatrzeń em erytalnych pracowników Polskiego 
M onopolu Tytoniow ego, Państwowego Monopolu Spirytusowego, 
Polskiego M onopolu Solnego i Polskiego Monopolu Loteryjnego . 15 171 546
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e) Polski Monopol Loteryjny

27 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 7 maja 1947 r. 0 dodatku 
przejściowym  do zaopatrzeń em erytalnych pracowników Polskiego 
Monopolu Tytoniow ego, Państwowego Monopolu Spirytusowego, 
Polskiego Monopolu Solnego i Polskiego M onopolu Loteryjnego .

f) Przepisy ogólne monopolowe

15 171 540

28 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 1 lutego 1947 r. L. D. VI. 
1 676/4/47 w sprawie nadsyłania urzędom skarbowym  inform acyj 
^  sprawach akcyzowo-m onopolowych . . . . . . 5 50 181

29 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28 czerwca 1947 r. L. D. VI. 
2739/3'47 (N r 156) w sprawie należności akcyzowo-m onopolowych 
od paczek U . N . R . R . A.

g) Inne przedsiębiorstwa państwowe i instytucje państwowe

18 233 700

30
Dekret z dnia 3 stycznia 1947 r. 0 tworzeniu przedsiębiorstw pań­
stwowych . . . . . . . . . . . 4 37 131

31
Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia 13 marca 1947 r. 0 zabez­
pieczeniu przez państwowe przedsiębiorstwa budowlane zobowią­
zań w  związku z podejmowaniem się wykonania robót na rzecz 
Skarbu Państwa . . . . . . . . . . 1 0 1 01 353

32 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 28 kwietnia 1947 r. wrydane 
w porozumieniu z Prezesem R ady M inistrów w sprawie nadania 
statutu przedsiębiorstwu państwowemu „Państwowa W ytwórnia 
Papierów W artościow ych”  . . . . . . . . 13 148 495

33 Zarządzenie Ministra Rolnictw a i R eform  Rolnych z dnia 10 lutego 
*947  r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Prezesem 
Centralnego Urzędu Planowania 0 utworzeniu przedsiębiorstwa 
państwowego „Techniczna Obsługa Rolnictw a — Przedsiębiorstwo 
Państwowe”  . . . . . . . . . . . 17 197 053

34 Zarządzenie M inistra Żeglugi z dnia 20 kwietnia 1947 r. wydane 
w  porozumieniu z Prezesem Centralnego Urzędu Planowania i M i­
nistrem Skarbu . . . . . . . . . . 18 220 089

35
Zarządzenie Ministra Żeglugi z dnia 20 kwietnia 1947 r. wydane 
w porozumieniu z Prezesem Centralnego Urzędu Planowania i Mi- 
strem Skarbu . . . . . . . . . . . 18 221 089

36
Zarządzenie Ministra Odbudowy z dnia 13  czerwca 1947 r. wydane 
^  Porozumieniu z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzę- 

u Planowania 0 utworzeniu przedsiębiorstwa państwowego ,,Cen- 
ralny Zarząd Państwowych Przedsiębiorstw Budowlanych”  . 18 222 090

37
Zarządzenie M inistra Oświaty z dnia 10 czerwca 1947 r. (N r G. 

• Praw. 2994/47) wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
rezesem Centralnego Urzędu Planowania w  sprawie utworzenia 

Przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Państwowe Zakłady 
Pom ocy Szkolnych”  . . . . . . . . . 20 253 795
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38 Zarządzenie Ministra K ultury i Sztuki z dnia 29 lipca 1947 r. w y ­
dane w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz Prezesem Central­
nego Urzędu Planowania 0 utworzeniu przedsiębiorstwa państwo­
wego pod nazwą „Zjednoczone Zakłady Przemyślu M uzycznego" 20 254 796

39 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 30 sierpnia 1947 r. L . D . V . 
7283/3/47 (N r 307) w sprawie zasad systemu finansowego w  odnie­
sieniu do przedsiębiorstw państwowych. . . . . . 23 291 918

40 Dekret z dnia 5 września 1947 r. 0 utworzeniu Państwowego In ­
stytutu Naukowego Leczniczych Surowców Roślinnych . 24 293 932

41 Zarządzenie M inistra Odbudowy z dnia 12  lipca 1947 r. wydane 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego U rzę­
du Planowania 0 utworzeniu państwowego przedsiębiorstwa „C en ­
tralny Zarząd W ytw órni M ateriałów Budow lanych" 24 296 935

42 Zarządzenie Ministra Zdrowia, wydane w  porozumieniu z M ini­
strem Skarbu oraz Prezesem Centralnego Urzędu Planowania, 
0 utworzeniu przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Polskie 
U zdrow iska" . . . . . . . . . . . 49 366 1057

43 Zarządzenie Ministra Rolnictw a i Reform  Rolnych wydane w  po­
rozumieniu z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu 
Planowania, 0 utworzeniu przedsiębiorstwa państwowego „Pań­
stw ow y Instytut W ydawnictw  R oln iczych " . . . . . 49 367 1058

44 Zarządzenie Ministra Kom unikacji z dnia 18 listopada 1947 r. w y ­
dane w  porozumieniu z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego 
Urzędu Planowania 0 utworzeniu przedsiębiorstwa państwowego' 
pod nazwą „Państwowe Przedsiębiorstwo Robót Kom unikacyjnych" 59 406 1109

1 6. P R Z E P IS Y  O  M A JĄ T K A C H  O P U S Z C Z O N Y C H  I P O N IE M IE C K IC H , O P R Z E JĘ C IU  
N IE K T Ó R Y C H  P R Z E D S IĘ B IO R S T W  I M A JĄ T K Ó W  N A  W ŁA SN O ŚĆ  P A Ń S T W A  O R A Z  IN N E

P R Z E P IS Y  D O T Y C Z Ą C E  T Y C H  M A JĄ T K Ó W .

Nr
kol.

1

T R E Ś Ć
Nr

dzien­
nika

j

Pozycja j Stronica

'

1 Dekret z dnia 6 grudnia 1946 r. 0 przekazywaniu przez Państwo 
mienia nierolniczego na obszarze Ziem  Odzyskanych i b. W olnego 
Miasta Gdańska . . . . . . . . . . 1 1 2

2 Dekret z dnia 20 grudnia 1946 r. 0 zmianie ustawy z dnia 3 stycz­
nia 1946 r. 0 przejęciu na własność Państwa podstawowych gałęzi 
gospodarki narodowej . . . . . . . . . 1 2 7

3 Dekret z dnia 20 grudnia 1946 r. 0 zmianie dekretu z dnia 8 marca 
1946 r. 0 majątkach opuszczonych i poniemieckich . . . . 1 3 8

4 Rozporządzenie R ady M inistrów z dnia 28 listopada 1946 r. 0 try ­
bie postępowania przy przekazywaniu samorządowi terytorialnemu 
oraz organizacjom spółdzielczym przedsiębiorstw przejętych na 
własność Państwa . . . . . . . . . .

■

1 4 9
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5 Rozporządzenie M inistrów: Ziem Odzyskanych, Administracji 
Publicznej oraz Rolnictw a i R eform  R olnych z dnia 9 stycznia 
*947  r - wydane w  porozumieniu z Ministrami Skarbu oraz Żeglugi 
1 Handlu Zagranicznego w  sprawie komisji osadnictwa rolnego na 
obszarze Ziem Odzyskanych i byłego W olnego Miasta Gdańska . 4 44 141

6 Rozporządzenie R ady M inistrów z dnia 30 stycznia 1947 r. w  spra­
n e  trybu postępowania przy przejmowaniu przedsiębiorstw na 
własność Państwa . . . . . . . . . . 5 54 159

7 Dekret z dnia 3 lutego 1947 r. 0 zmianie dekretu z dnia 8 marca 
*946 r. 0 majątkach opuszczonych i poniemieckich 6 64 202

8
Obwieszczenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 10  marca 1947 r.
0 prostow aniu b łę d ó w :...................................................................................
7) w  rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 1  kwietnia 
: 94ń r. 0 określeniu osób, których przedsiębiorstwa przechodzą na 
własność P a ń s tw a ,.............................................................................................. 7 75 248

9
Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 28 lutego 1947 r. w sprawie 
upoważnienia niektórych instytucji kredytow ych do zawierania 
umow sprzedaży lub dzierżawy mienia nierolniczego, przekazyw a­
nego przez Państwo na obszarze Ziem Odzyskanych i b. W olnego 
Miasta Gdańska . . . . . . . . . . 1 2 134 ; 473

1 0 Rozporządzenie Ministra Ziem Odzyskanych i Ministra Adm ini­
stracji Publicznej z dnia 7 maja 1947 r. wydane w porozumieniu 
z Ministrami: Przemyślu i Handlu, Skarbu, Odbudowy, Żeglugi, 
Leśnictwa, Zdrow ia, Kom unikacji i O brony N arodow ej w  przed­
miocie kom isyj klasyfikacyjno-szacunkowych i kom isyj osadnictwa 
nierolniczego na obszarze Ziem  Odzyskanych i b. W olnego Miasta 
G d a ń sk a .............................................................................................. ..........  . 14 156

•

508
U

Rozporządzenie Ministra Rolnictw a i R eform  Rolnych, Ziem O d­
zyskanych oraz Administracji Publicznej z dnia 18 czerwca 1947 r. 
Wydane w  porozumieniu z Ministrem Skarbu w  sprawie przejm o­
wania na własność Państwa nieruchomości ziemskich na m ocy art. 
4 1 1 42 dekretu z dnia 6 września 1946 r. 01 ustroju rolnym  i osad­
nictwie na obszarze Ziem  O dzyskanych i b. W olnego Miasta 
G d a ń sk a ................................................................................................................... 18 213 677

12
Dekret z dnia 5 września 1947 r. 0 przejściu na własność Państwa 
nnenia pozostałego po osobach przesiedlonych dc Z . S. R . R . . 24 294 933

13 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15 grudnia 1947 r. w  sprawie 
zasad przydziału sprzętu i maszyn biurowych, stanowiących mienie 
opuszczone lub poniemieckie. (D. V III. 2289/4/47) . . . . 61 420 1 1 2 1

1 7 . U B E Z P IE C Z E N IA .

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­ | Pozycja Stronica

— — nika

1
D eki et z dnia 3 stycznia 1947 r. 0 uregulow aniu  ubezpieczeń rze­
czow ych  i o sobow ych  . 3 21

1
98
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2 Dekret z dnia 3 stycznia 1947 r. 0 Powszechnym Zakładzie U bez­
pieczeń W zajem nych . . . . . . . . . 6 59 191

3 Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 1 kwietnia 1947 r. 0 uregu­
lowaniu spraw związanych z przejęciem przez Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń W zajemnych — Zakładu Ubezpieczeń W zajemnych 
i Kasy Strażackiej w  Poznaniu . . . . . . . 1 2 130 471

4 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24 lipca 1947 r. L . D . V . 
3092/4/47 (N r 274) w sprawie zezwolenia Zakładom  Ubezpieczeń 
na wypłatę sum ubezpieczeniowych, płatnych na wypadek śmierci 
spadkodawców przed wym iarem  podatku od nieodpłatnego nab> cia 
praw m ajątkowych . . . . . . . . . .

18. O C H R O N A  SK A R B O W A .

21 268 846

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1

«

Regulam in współdziałania obywatelskich kom isyj podatkowych i lu­
stratorów społecznych z urzędami skarbowym i (rewizyjnymi) oraz 
organami ochrony skarbowej . . . . . . . . 16 188 596

2 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 5 sierpnia 1947 r. 0 orga­
nizacji i zakresie działania ochrony skarbowej . . . . . 2c 280 886 ,

3 Okólnik Głównego Inspektoratu Ochrony Skarbowej z dnia 16 paź­
dziernika 1947 r. w  sprawie składania sprawozdań z działalności 
okręgowych inspektoratów ochrony skarbowej. (G. I. O. S. 
1 1 4 2 6 / 1 / 4 7 ) ......................................................................................................... 32 320 972

4 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 października 1947 r. w  spra­
wie ryczałtów dla funkcjonariuszów Rejonów  Kontroli A kcyzow ej 
oraz Rejonow ych Inspektoratów O chrony Skarbowej. (D. I. 
3 0 7 0 2 / 2 / 4 7 ) ......................................................................... .......... 34 324 975

5 Sprostowanie (dot. regulaminu — Dz. U rz. N r  16, poz. 188) 36 994

6 Okólnik Głównego Inspektoratu O chrony Skarbowej z dnia 24 li­
stopada 1947 r. w  sprawie postępowania organów ochrony skarbo­
wej przy przeprowadzaniu rewizji osobistych. (G. I. O. S. 
11408/1/47) . . . . . . . . . . . 50 370

1
1063

7 O kólnik Głównego Inspektoratu O chrony Skarbowej z dnia 25 
listopada 1947 r. w  przedmiocie czynności rachunkowo - kasowych 
okręgowych inspektoratów ochrony skarbowej. (G. I. O. S.
1 2 7 6 9 T / 4 7 ) ........................................................................................................ 50

»

371 10o4

8 O kólnik Głównego Inspektoratu O chrony Skarbowej z dnia 2 gru­
dnia 1947 r. w przedmiocie spraw osobowych w  okręgowych i re­
jonowych inspektoratach ochrony skarbowej. (G. I. O. S. 13079/1/47) 55 396 1094

9 Okólnik Głównego Inspektoratu O chrony Skarbowej z dnia 9 gru­
dnia 1947 r. w  sprawie interpretacji § 5 pkt. 2 rozporządzenia M ini­
stra Skarbu z dnia 5 sierpnia 1947 r. o organizacji i zakresie działa­
nia ochrony skarbowej. (G. I. O. S. 13192/1/47) . . . . 58 ' 405 1108
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1 0 Instrukcja Głównego Inspektora O chrony Skarbowej z dnia 12  gru­
dnia 1947 r - 0 rejestracji spraw przestępstw zwalczanych przez Och- 
r°nę Skarbową (G. I. O. S. 13419/1/47) . . . . . . 61 421 1122

1 1
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17  grudnia 1947 r. w  sprawie 
Padania prawa asygnowania Inspektoratom O chrony Skarbowe 
( TI1- 1 1 7 0 9 / 7 / 4 7 ) .................................................................................... 62 425 1132

19- S P R A W Y  SPÓ ŁD Z IE LC Z E .

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

1
Obwieszczenie Przewodniczącego Państwowej R ad y Spółdzielczej 
2 dnia 20 grudnia ^946 r. 0 zatwierdzeniu prawa rewidentów do 
przeprowadzania rewizji w  spółdzielniach . . . . 1 n(

1
!

18
2

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2. stycznia 1947 r. L . D . V. 
Ć T ^ '214/46 (N r 2) w  sprawie zwolnienia komisantów Spółdzielni 

ydawniczej „C zyte ln ik " od obowiązku prowadzenia ksiąg han­
dlowych 2 12 86

3
Obwieszczenie Przewodniczącego Państwowej R ad v Spółdzielczej 
w sprawie ogłoszeń rejestrowych spółdzielni . . . . . 4 51 150

4
Obwieszczenie Przewodniczącego Państwowej R ady Spółdzielczej 
z dnia y marca 1947 r. 0 zatwierdzeniu prawa rewidentów' do 
Przeprowadzania rewizji w  spółdzielniach . . . . . 7 79 251

5
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 1  marca 1947 r. L. D. VI. 
97/47 w  sprawie zezwolenia browarom , należącym do spółdzielni 
”  polem ", na używanie cukru i barwników do produkcii piwa dol­
nej fermentacji. . . . . . . . . . . 9 98 347

6
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 1 marca 1947 r. L. D . V. 

1/3/47 (N r 76) w  sprawie zwolnienia komisantów Spółdzielni 
ydawniczej „C zyte ln ik " od obowiązku prowadzenia ksiąg han­

dlowych w roku 1947 . . . . ■ . 1 1 120 455
7

Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 24 kwietnia 1947 r. w  sprawie 
ustalenia wysokości pożyczek udzielonych przez spółdzielnie kredy- 
f ° We 1 komunalne kasy oszczędności, korzystaiace z ulg w  podat- 

u obrotowym  : podatku dochodowym  . 13 147 494
8

Obwieszczenie Przewodniczącego Państwowej R ad y Spółdzielczej 
z dnia 2 maja 1947 r. 0 zatwierdzeniu prawa rewidentów do prze­
prowadzania rewizji w  spółdzielniach . . . . . . 14 161 530

9
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 9 czerwca 1947 r. L. D. V. 
r S 2o/3/47 (N r 15 1)  w  sprawie ulg dla spółdzielni . . . . 17 203 659

10
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 23 czerwca 1947 r. L. D. V.

2 .?'47 (Nr 187) w  sprawie norm wynagrodzeń wyższej admini­
stracji w spółdzielniach............................................................................ 19 237 737
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1 1 Rozporządzenie Ministra Odbudowy z dnia 24 czerwca 1947 r. 
wydane w  porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie zwolnienia 
spółdzielczych przedsiębiorstw budowlanych: „Społeczne Przedsię- 1 
biorstwo Budow lane" i „Sam opom oc Chłopska" od niektórych w a­
runków co do zabezpieczenia zobowiązań w  związku z podejm o­
waniem się wykonania robót na rzecz Skarbu Państwa 20 252 795

12 Obwieszczenie Przewodniczącego Państwowej R ad y  Spółdzielczej 
z dnia 24 września 1947 r. 0 zatwierdzeniu prawa rewidentów do 
przeprowadzania rewizji w  spółdzielniach . . . . . 25 302 949

13 Obwieszczenie Przewodniczącego Państwowej R ad y Spółdzielczej 
z dnia 24 września 1947 r. 0 utraceniu przez rewidenta prawa do 
przeprowadzania rewizji spółdzielni . . . . . . 25 303 949

14 Obwieszczenie Przewodniczącego Państwowej R ad y Spółdzielczej 
z dnia 3 listopada 1947 r. 0 zatwierdzeniu prawa rewidentów do 
przeprowadzania rewizji w  spółdzielniach . . . . . 42 349 1024

15 Obwieszczenie Przewodniczącego Państwowej R ad y Spółdzielczej 
z dnia 27 listopada 1947 r. 0 zatwierdzeniu prawa rewidentów do 
przeprowadzania rewizji w  spółdzielniach . . . . . 60 416 1117

j  6

Obwieszczenie Przewodniczącego Państwowej R ad y Spółdzielczej 
z dnia 12  grudnia 1947 r. 0 zatwierdzeniu prawa rewidentów dc 
przeprowadzania rewizji w spółdzielniach . . . . . 67 438 1175

20. S P R A W Y  K O M U N A LN E .

Nr  : 
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja J
" 1

Stronica |

1
1
1

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 1  stycznia 1947 r. L. D. V  
/i— 13/172/46 (N r 15) w  sprawie podziału w pływ ów  podatku 
gruntowego . . . . . . . . . . . 6 66 204  |

2 Rozporządzenie R ad y  M inistrów z dnia 16  stycznia 1947 r. w  spra­
wie poruczenia przym usowego ściągania niektórych rodzajów świad­
czeń pieniężnych organom w ykonaw czym  gmin wiejskich i miej­
skich oraz wydziałom  w ykonaw czym  komisji uzdrowiskowych . 7 73 247

3 Rozporządzenie M inistrów Administracji Publicznej i Ziem O dzy­
skanych z dnia 20 stycznia 1947 r. wydane w porozumieniu z M i­
nistrami Skarbu oraz Rolnictw a i Reform  R olnych, a co do §§ 
10 — 22 nadto w porozumieniu z Ministrem Aprowizacji i Handlu 
w  sprawie wykonania dekretu z dnia 20 marca 1946 r. 0 podatkach 
komunalnych. . . . . . . . . . . 8 80 262

4 Rozporządzenie M inistrów Administracji Publicznej i Ziem Odzy- 
; skanych z dnia 20 stycznia 1947 r. wydane w porozumieniu z M i­

nistrami: Rolnictw a i R eform  Rolnych, Aprow izacji i Handlu oraz 
Skarbu w sprawie wykonania art. 7 ust. 3 dekretu z dnia 20 marca 
1946 r. 0 podatkach komunalnych . . . . . . 8 81 277

A
V
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5
Rozporządzenie M inistrów Administracji Publicznej i Ziem O dzy­
skanych z dnia 20 stycznia 1947 r. wydane w porozumieniu z M i­
nistrami Skarbu oraz Rolnictw a i R eform  R olnych w sprawie wy- 

onania dekretu z dnia 20 marca 1946 r. 0 finansach komunalnych 8 82 281

6
Dekret z dnia 2 kwietnia 1947 r. 0  zmianie dekretu z dnia 20 marca 
*9ą6 r. 0 podatkach komunalnych . 11 110 414

7
Dekret z dnia 2 kwietnia 1947 r. O' zmianie dekretu z dnia 20 marca 
*946  r. 0 finansach komunalnych . . . . . .

I
11 U l 417

8
Uchwala R ad y Państwa z dnia 7 maja 1947 r. w sprawie współpracy 

narodowych z władzami skarbowym i w dziedzinie budżetowej 
j .^ 0sP°darki finansowej samorządu, podjęta na podstawie art. 16 
-1** U stawy Konstytucyjnej z dnia 19  lutego 1947 r. 0 ustroju 

resie działania najwyższych organów Rzeczypospolitej Polskiej. 12 | 124 462

9 R
ozporządzenie M inistrów Administracji Publicznej i Ziem Odzy- 
anych z dnia 2 1  kwietnia 1947 r. w sprawie przesunięcia terminu 

P atnosci zaliczki na podatek gruntow y na rok podatkow y 1947 12 133 473

10
Okólnik Biura R ad N arodow ych R ad y Państwa z dnia 30 maja

 ̂ r - L. dz. 907/org/47 w  sprawie współpracy Rad N arodow ych
w jadzami skarbowym i w dziedzinie gospodarki finansowej samo­

rządu 12 135 474

11
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 maja 1947 r. L. D . V . 3068 

7 (N r 94) w  sprawie poboru zaliczki na podatek gruntowy na 
r° k  podatkowy 1947 r. . . . . . . 13 155 501

12
Obwieszczenie M inistrów Administracji Publicznej i Ziem Odzy- 
s anych z dnia 10  maja 1947 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu dekretu z dnia 20 marca 1946 r. 0 podatkach komunalnych. 14 157 511

13
Obwieszczenie M inistrów Adm inistracji Publicznej i Ziem  Odzy- 

anych z dnia 10 maja 1947 r. w  sprawie ogłoszenia jednolitego 
e stu dekretu z dnia 20 marca 1946 r. 0 finansach komunalnych. 14 158 522

14
Ustawa z dnia 3 czerwca 1947 r. 0 nadzorze nad wym iarem  i pobo­
rem podatku g r u n t o w e g o ......................................................................... 15 166 542

15
Rozporządzenie M inistrów Adm inistracji Publicznej i Ziem  Odzy- 
1 Z ^n*a ^  maja 1947 r. wydane w porozumieniu z M inist­
rem Skarbu w sprawie właściwości organów w ykonaw czych związ- 

°w  samorządu^ terytorialnego w  zakresie odraczania i rozkładania 
na raty należności z tytułu zobowiązań podatkowych 15 174 551

16
Rozporządzenie M inistrów Adm inistracji Publicznej i Ziem  Odzy- 

anych z dnia ł o  maja 1947 r - wydane w porozumieniu z Ministra- 
}• olmctwa i R eform  R olnych, Aprow izacji oraz Skarbu w spra­

wie wykonania art. 7 ust. 3 dekretu 0 podatkach komunalnych. 17 191 640

1 "

37 5̂°3'47 ^ inisterstwa Skarbu z dnia 16  czerwca 1947 r. L. D. V.
0 1 . (N r 170) w sprawie przedsiębiorstw związków  samorządu 

terytorialnego na Ziemiach O d z y s k a n y c h ................................................ ‘ 18 228 701
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18 Rozporządzenie M inistrów Administracji Publicznej i Ziem  O dzy­
skanych z dnia 20 czerwca 1947 r. wydane w  porozumieniu z Mini- 
strami Skarbu oraz Rolnictw a i R eform  Rolnych, a co do § 12—24 
nadto w porozumieniu z Ministrem Aprow izacji w  sprawie w yk o­
nania dekretu z dnia 20 marca 1946 r. 0 podatkach komunalnych 20

1

248 772

19 Rozporządzenie M inistrów Administracji Publicznej i Ziem  O dzy­
skanych z dnia 20 czerwca 1947 r. wydane w  porozumieniu z M i­
nistrami Skarbu oraz Rolnictw a i R eform  R olnych w  sprawie w y ­
konania dekretu z dnia 20 marca 1946 r. 0 finansach komunalnych. 20 249 790

20 Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia 9 lipca 1947 r. 0 obowiąz­
ku uiszczenia przez niektóre gospodarstwa rolne podatku grunto­
wego w  ziemiopłodach . . . . . . . . . 22 270 852

21 Rozporządzenie M inistrów: Administracji Publicznej, Ziem  O dzy­
skanych, Aprow izacji i Skarbu z dnia 15 lipca 1947 r. w  sprawie 
nadzoru nad wym iarem  i poborem podatku gruntowego 22 275 870

22 Dekret z dnia 5 września 1947 r. 0 zmianie rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. 0 kom unal­
nych kasach oszczędności . . . . . . . . 24 295 935

23 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 września 1947 r. L. D. III. 
7468/7/47 w sprawie rachunkowości podatku gruntowego 24 297 941

24 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 3 września 1947 r. L. D. III. 
dodatku za zwlokę od zaległości gmin z tytułu nieodprowadzenia 
udziału Państwa, Kom . Funduszu Pożyczkow o - Zapom ogowego 
i Zw iązku Samopomocy Chłopskiej we w pływach podatku grunto­
wego. (D. V . 19 28/2/47)................................................................................... 29 311 959

25 Sprostowanie (dot. okólnika — Dz. U rz. N r 24, poz. 297) . 31 970

26 Zarządzenie G łów nego Pełnomocnika Rządowego do spraw podat­
ku gruntowego z dnia 7 października 1947 r. wydane w porozu­
mieniu z Ministerstwem Skarbu w  sprawie określenia kategorii po­
datników i w arunków, pod jakim i uiścić mogą równowartość po­
datku gruntowego w  ziemiopłodach —  w gotówce 47 358 1047

27 Zarządzenie Głównego Pełnomocnika Rządowego do spraw podat­
ku gruntowego z dnia 1 sierpnia 1947 r. wydane w  porozumieniu 
Z M inistram i: Skarbu, Administracji Publicznej i Ziem  O dzyska­
nych w  sprawie trybu powoływania poborców społecznych dla po­
datku gruntowego, zakresu ich działania oraz sposobu wynagrodzę 
nia . . . . . . . . . . . . 51 !1

1
372 ; 1065

28 Zarządzenie Głównego Pełnomocnika Rządowego do spraw podat­
ku gruntowego1 z dnia 15 września 1947 r. w  sprawie warunków 
uiszczania podatku gruntowego w  ziemiopłodach pszenicą lub jęcz­
mieniem zamiast żytem, oraz w  sprawie określenia równoważników 
zamiennych pszenicy 1 jęczmienia za żyto . . . . .

1

51 373 1070

29 Zarządzenie M inistrów: Adm inistracji Publicznej i Ziem  O dzyska­
nych z dnia 20 października 1947 r. wydane w  porozumieniu z M i­
nistrem Skarbu w  sprawie ustalenia w ykazów  przedsiębiorstw pań­
stwowych korzystających z ulg i zwolnień w zakresie niektórych 
podatków kom unalnych . . . . . . . . . 54 383 1

1
1083

30 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 grudnia 1947 r. w  sprawie 
przeciętnego przychodu z 1 ha gruntów ziemniaczano-żytnich oraz 
przeciętnej ceny 1 q żyta w  1947 r. (D. V .i  3024/1/47). . 54  1

0000CO 1086
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1 Dekret z dnia 10 grudnia 1946 r. o umarzaniu utraconych doku- 
rnentów . . . . . . . . . . . 3 17 94

2 Dekret z dnia 3 stycznia 1947 r. w  sprawie zm iany dekretu z dnia 
22 lutego 1946 r. 0 rejestracji i przym usowym  zatrudnieniu we w ła­
dzach wym iaru sprawiedliwości osób, mających kwalifikacje do 
°bjęcia stanowiska sędziowskiego ’ 3 18 96

3
Dekret z dnia 9 stycznia 1947 r. 0 zawieszeniu biegu przedawnienia 
1 przedłużeniu terminów prawa wekslowego i czekowego 3 22 100

4
Rozporządzenie M inistra Sprawiedliwości z dnia 15 stycznia 1947 r. 
w sprawie uiszczania opłat sądowych w  sprawach cywilnych . 3 28 116

5
Dekret z dnia 10 grudnia 1946 r. 0 obowiązku współpracy w zakrę­
cę nauczania w szkolnictwie zawodowym  . . . . . 4 34 126

6
P^kret z dnia 20 grudnia 1946 r. 0 postępowaniu dotyczącym  zło­
żenia przedmiotu świadczenia do depozytu sądowego lub na zacho­
wanie 4 36 129

7
Dekret z dnia 28 stycznia 1947 r. 0 utworzeniu w  Szkole Głównej 
Handlowej w  W arszawie etatów pracow ników  państwowych 4 38 134

8
Dekret z dnia 3 lutego 1947 r. w  sprawie zm iany ustawy z dnia 29 
niarca 19 37  r. 0 zakładaniu i utrzym ywaniu publicznych szkół do­
kształcających zawodowych . . . . . . . . 4 39 135

9
Rozporządzenie M inistrów: Poczt i Telegrafów , Skarbu, Adm ini­
stracji Publicznej i Ziem  O dzyskanych z dnia 20 grudnia 1946 r. 
0 wartości znaczków pocztowych do opłaty urzędowych przesyłek 
listowych . . .  . ............................................................... 4 46 147

10
Ustawa z dnia 22 lutego 1947 r. 0 upoważnieniu Rządu do w yda­
wania dekretów z mocą ustawy . . . . . . . 6 58 190

1 1
Dekret z dnia 23 stycznia 1947 r. 0 opłatach sądowych w sprawach 
karnych 6 60 195

12
Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 stycznia 1947 r. wydane 
w porozumieniu z M inistram i: Rolnictw a i Reform  Rolnych, Prze- 

1 oraz Aprow izacji i Handlu w sprawie ustalenia w ykazu pro- 
uktow  rolnych oraz surowców i półw yrobów , niezbędnych dla 

rolnictwa lub przemysłu krajowego. . . . . . . 6 65 203

13
Dekret z dnia 3 lutego 1947 r. 0 rejestracji i umarzaniu niektórych 

okumentow na okaziciela emitowanych przed dniem 1 września 
r939 r . .................................................. 7 71 243

14
Dekret z dnia 16  stycznia 1947 r. 0  zmianie dekretu z dnia 6 lute­
go 1945 r. 0 utworzeniu R ad  Zakładow ych. . . . . . 7 72 245
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15

1

Obwieszczenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 marca 1947 r.
0 sprostowaniu b łę d ó w :..................... 3) w  prawie małżeńskim m a­
jątkow ym , 4) w prawie spadkowym , 5 ) w przepisach o kosztach 
sądowych w sprawach cywilnych, . . . . .  j . . .  8) w  rozporządze­
niu Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 sierpnia 1946 r. wydanym  
w porozumieniu z M inistram i: Skarbu, Przemysłu, Aprowizacji
1 Handlu oraz Żeglugi i Handlu Zagranicznego o opłatach w  postę­
powaniu przed sądem rejestrowym , 9) w  rozporządzeniu Ministra 
Zdrow ia z dnia 19 października 1946 r. w  sprawie rejestracji pra­
cowników służby zdrowia 7

I

75 248

16 Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 lutego 1947 r.
o taksie za czynności kom orników  . . . . . . 9 94 341

17 Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 lutego 1947 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o zmianie rozporzą­
dzenia z dnia 25 czerwca 1929 r. o należnościach za konwojowanie 
osób i rzeczy oraz za przechowanie rzeczy . . . . . 9 95 344

18 Dekret z dnia 27 marca 1947 r. o zmianie dekretu z dnia 28 czer­
wca 1946 r. o odpowiedzialności karnej za odstępstwo od narodo­
wości w czasie w ojny 1939 —  1945 r. . . . • • 10 100 352

19 Rozporządzenie M inistrów Sprawiedliwości oraz Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia 26 lutego 1947 r. wydane w porozumieniu z M i­
nistrami: Adm inistracji Publicznej, Skarbu, Roln ictw a i Reform  
R olnych, Przemyślu oraz Aprow izacji i Handlu o ustanowieniu 
Sądu Pracy w  Gdańsku . . . . . . . 1 0 103 355

20 Dekret z dnia 2 kwietnia 1947 r. o utworzeniu przym usowego zrze­
szenia przedsiębiorców gorzelń rolniczych . . . . . 1 1 1 1 2 41 8

21 Dekret z dnia 11 kwietnia 1947 r. w sprawie zmiany dekretu z dnia 
26 października 1945 r. o rozbiórce i naprawie budynków  zniszczo­
nych i uszkodzonych wskutek w ojny . . . . . . 1 1 114 447

22 Dekret z dnia 11 kwietnia 1947 r. o prawie pro/bierczym 1 1 117 452

23 Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia 20 marca 1947 r. o współ­
działaniu władz w  akcji planowego zagospodarowania przestrzen­
nego kraju . . . . . . . . . . . . 12 125 463

24 | Rozporządzenie M inistra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 14 marca 
1947 r. wydane w  porozumieniu z Ministrami Administracji Pu­
blicznej i Ziem O dzyskanych o dowodach zwolnienia o4  rejestracji 
w wykonaniu dekretu z dnia 8 stycznia 1946 r. o rejestracji i obo­
wiązku pracy . . . . . . . . . . 1 2 128 468

25
1

1

Rozporządzenie M inistra Sprawiedliwości z dnia 10 kwietnia 1947 r. 
wydane w  porozumieniu z M inistram i: Bezpieczeństwa Publicznego, 
Adm inistracji Publicznej, Ziem O dzyskanych, Spraw Zagranicznych 
i Skarbu— o postępowaniu w sprawach o wyłączenie ze społeczeń­
stwa polskiego osób narodowości niemieckiej . . . . | 12 129 468
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26 Rozporządzenie M inistrów: Kom unikacji, Administracji Publicznej, 
Aiem Odzyskanych i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 14 maja 
z947 r. 0 obowiązku powtórnej rejestracji pojazdów mechanicz­
nych 13 141 486

27
Rozporządzenie M inistrów: Kom unikacji, Adm inistracji Publicznej, 
kaem Odzyskanych i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 14 maja 
z947 r. o -obowiązku zgłoszenia pozwoleń na prowadzenie pojazdów 
mechanicznych. . . . . . . . . . . 13 142 487

28
Obwieszczenie Ministra Odbudowy z dnia 2 6 kwietnia 1947 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1945 r.. 0 rozbiórce i naprawie budynków zniszczonych i usz­
kodzonych wskutek w ojny . . . . . . . . . 13 143 488

29
Obwieszczenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 maja 1947 r. 
0 sprostowaniu błędów: 1) w  przepisach ogólnych prawa cywilnego, 
2) w  dekrecie z dnia 23 stycznia 1947 r. 0 opłatach sądowych
w sprawach k a r n y c h ,............................... ... 5) w  dekrecie z dnia
U  kwietnia 1947 r. 0 zmianie dekretu z dnia 6 czerwca 1945 r. 
0 m ocy obowiązującej orzeczeń sądowych, wydanych w  okresie 
°kupacji niemieckiej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, 6) w  roz­
porządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 26 listopada 1946 r. 
0 urządzeniu i prowadzeniu ksiąg wieczystych, 7) w  rozporządze­
niu M inistra Sprawiedliwości z dnia 29 listopada 1946 r. 0 prow a­
dzeniu dotychczasowych ksiąg hipotecznych (gruntowych, wieczys­
tych) po dniu 31 grudnia 1946 r , 8) w rozporządzeniu Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 29 listopada 1946 r. 0 urządzeniu i prow a­
dzeniu zbioru dokum entów oraz 0 postępowaniu w  przedmiocie 
składania dokum entów . . . . . . . . .

A

13 144 491

30
Ustawa z dnia 2 czerwca 1947 r. 0 zwalczaniu drożyzny i nadmier- 
nych zysków w obrocie handlowym . . . . . . 15 162 536

31
Lstaw a z dnia 2 czerwca 1947 r. 0 zezwoleniach na prowadzenie 
Pizedsiębiorstw handlowych i zawodowe w ykonyw anie czynności 
h a n d lo w y c h ............................................................... 15 163 539

32
Ustawa z dnia 2 czerwca 1947 r. 0 ulgach inwestycyjnych 15 164 540

33
Rozporządzenie M inistra Rolnictw a i Reform  R olnych z dnia 

.. maja 1947 r. wydane w porozumieniu z M inistram i: Adm inistra­
cji Publicznej, Ziem  Odzyskanych, Skarbu, Zdrow ia, Kom unikacji 
oiaz Poczt i Telegrafów  0 zmianie rozporządzenia Ministra R o l­
nictwa z dnia 3 lutego 19 3 1 r. w  sprawie badania mięsa wprowa- 

zanego (przywożonego) z zagranicy . . . . . . 15 172 548

34 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 1 maja 1947 r. L. D. I. 
I2.421 3/47 (N r 115 )  w  sprawie obciążenia opłatami am ortyzacyjny­
mi lokatorow nie będących pracownikam i sektora publicznego, za­
mieszkałych w nieruchomościach naprawionych z funduszów pań­
stwowych .......................................... .......... 15 176 558

35
Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia 10 czerwca 1947 r. w spra­
wie organizacji i zakresie działania kom isyj notowań . . 17 189 636
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36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

T R E Ś Ć
Nr

dzień- j Pozycja Stronica 
nika

Rozporządzenie R ad y M inistrów z dnia io  czerwca 1947 r. w  spra­
wie organizacji i zakresie działania kom isyj cennikowych . . 17

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 maja 1947 r. 
wydane co do §§ 59— 62 w  porozumieniu z Ministrem Skarbu o po- ' 
stępowaniu przy zakładaniu ksiąg wieczystych . . . .  17

Ustawa z dnia 2 czerwca 1947 r. o ratyfikacji um owy, dotyczącej 
w ym iany towarowej między Szwecją a Polską oraz będących jej 
załącznikami um owy płatniczej i um ow y dodatkowej, podpisanych 
w  Sztokholmie w  dniu 18 marca 1947 r. . 18

Ustawa z dnia 4 lipca 1947 r. o upoważnieniu Rządu do wydawania 
dekretów z mocą ustawy . . . . . . . .  18

Rozporządzenie R ad y Państwa z dnia 18 czerwca 1947 r. w  spra­
wie ustalenia przepisów dotyczących wewnętrznej organizacji, spo­
sobu urzędowania i trybu postępowania Kom isji Specjalnej do w al­
ki z nadużyciami i szkodnictwem gospodarczym . . . .  18

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 8 maja 1947 r. wydane 
w  porozumieniu z Ministrami Sprawiedliwości oraz Poczt i T ele­
grafów  w sprawie ustalenia wysokości opłat za sporządzenie prote­
stu przez notariusza . . . . . . . . .  18

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28 czerwca 1947 r. L. D . II 
9570/5/47 (N r 199) w  sprawie dokumentów dla restytucji złota 
i kosztowności zrabowanych . . . . . . . .  18

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 30 czerwca 1947 r. L. D. II. 
9760/5/47 (N r 201) w  sprawie biegu przedawnienia i term inów pra­
wa wekslowego i czekowego . . . . . . . .  18

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 9 czerwca 1947 r. L. D. III. 
1870/7/47 (N r 195) w  sprawie obrotu bezgotówkowego . . .  18

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 26 czerwca 1947 r. L. D. V  
5401/3/47 (N r 194) w  sprawie trybu postępowania przy wym iarze 
i poborze w płat na Państwowy Fundusz Inw estycyjny . . .  18

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 1 lipca 1947 r. L. D . V. 
5927/1/47 (N r 269) w  sprawie ulg inwestycyjnych . . . .  18

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18 lipca 1947 r. L. D. III.
6441/1/47 (N r 233) w  sprawie notyfikacji umów . . . .  19

'

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 lipca 1947 r. L. D. V. 
5100/1/47 (N r 222) w  sprawie obowiązku prowadzenia ksiąg przez 
m łyny . . . . . . . . . . . . .  19

Ustawa z dnia 2 lipca 1947 r. o upamiętnieniu męczeństwa N arodu 
Polskiego i innych N arodów  w Oświęcimiu . . . . . 21

Ustawa z dnia 2 lipca 1947 r. o  upamiętnieniu męczeństwa Narodu 
, Polskiego i innych N arodów  na M a jd a n k u ......................................................21

190

192

208

209

210

211

223

224

225

230

231

236

242

255

256

637

644

669

669

670

676

691

691

691

702

702

736

746

800

800
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51 Ustawa z dnia 3 lipca 1947 r. 0 popieraniu budownictwa . 21 257 801

52 U stawa z dnia 4 lipca 1947 r. 0 planowej gospodarce energetycznej 21 258 804

53 Ustawa z dnia 2 lipca 1947 r. 0 Planie Odbudowy Gospodarczej . 21 259 806

54 Rozporządzenie M inistra Przemysłu i Handlu z dnia 20 maja 1947 
r., wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w  sprawie w yk o ­
nania art. 9 dekretu z dnia 19  sierpnia 1946 r. 0 koncesjonowaniu 
garbarń, zakładów do solenia i suszenia skór surowych oraz nie­
których fabryk obuwia i pasów transmisyjnych . . . . 21 262 839

55 Rozporządzenie M inistra Zdrow ia z dnia 1 1  lipca 1947 r. wydane 
w porozumieniu z M inistram i: Przemysłu i Handlu, Aprow izacji, 
Adm inistracji Publicznej, Ziem  Odzyskanych, Skarbu oraz Pracy 
i Opieki Społecznej 0 dozorze nad w yrobem  i obrotem napojami 
chłodzącymi gazowanymi . . . . . . . . 21 265 841

56 Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 2 1 lipca 1947 r. wydane w po­
rozumieniu z Ministrem R oln ictw a i R eform  R olnych  w sprawie 
nadania statutu „Zrzeszeniu Przedsiębiorców Gorzelń R oln iczych " 22 276 871

57 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 3 1  lipca 1947 r. w sprawie za­
rządu przym usowego nad majątkiem włoskim , położonym  na ob­
szarze Państwa Polskiego . . . . . . . . 22 278 878

58 U stawa z dnia 3 lipca 1947 r. 0 państwowym  planie inwestycyjnym  
na rok 1947 . . . . . . . . . . . 23 279 884

59 Rozporządzenie M inistrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 
22 sierpnia 1947 r. w sprawie wysokości oraz terminu wnoszenia 
opłat za zezwolenia na prowadzenie przedsiębiorstw handlowych 
1 zawodowe w ykonyw anie czynności handlowych . . . . 23 282 896

60 Instrukcja N r 1 Ministra Skarbu, Sprawiedliwości i Spraw Zagra­
nicznych w sprawie wykonania dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. 
0 rejestracji i umarzamu niektórych dokumentów na okaziciela, 
em itowanych przed dniem 1 września i939r. (Dz. U„ R . P. N r 22, 
poz. 88) . 23 286 905/

61 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 20 sierpnia 1947 r. L. D. II. 
12611/5/47 (N r 299) w sprawie powierzenia nadzoru nad rejestracją 
niektórych dokumentów na okaziciela Bankowi Gospodarstwa K ra­
jowego . 23 287 914

62 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 30 sierpnia 1947 r. L. D. V. 
72 &3/3/47 (N r 3°7) w sprawie zasad systemu finansowego w odnie­
sieniu do przedsiębiorstw państwowych . . . . . . 23 291 918

63
Dekret z dnia 5 września 1947 r. 0 w ycofaniu z obiegu niemieckie­
go bilonu metalowego . . . . . . . 24 292 932

64
O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 6 października 1947 r. w spra- 

 ̂ wie wydawania okólników  M inisterstwa Skarbu. (D. I. 26853/1/47) , 26 304 951



44

Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

65 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 6 października 1947 r. w  spra­
wie konferencji kierowników władz niezespolonych II i I instancji 
(D. I. 2 8 3 6 5 / 1/4 7 ) .............................................................................................. 26 305

________

952

66 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7 października 1947 r. w  spra­
wie rozprowadzania publikacji. (D. I. 29231/1/47) . . . . 27- 306 953

67 Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 12  września 1947 r. w  sprawie 
przedłużenia terminu zgłaszania m ajątków włoskich oraz długów 
i wierzytelności w  stosunku do Państwa W łoskiego, jego osób praw ­
nych i obywateli . . . . . . . . . . 28 307 955

68 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7 października 1947 r. w  spra­
wie druków w zór N r 2/OZ. (D. V . 10201/1/47) . . . . 28 310 957

69 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 3 października 1947 r. w  spra­
wie w ykonyw ania przepisów rozporządzeń, dotyczących ustawy 
0 zezwoleniach na prowadzenie przedsiębiorstw handlowych i za­
wodowe w ykonyw anie czynności handlowych. (D. V. 9267/1/47) 29 312 960

70 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15 października 1947 r. w  spra­
wie nadsyłania sprawozdań 0 wynikach akcji poboru opłat za zezwo­
lenie na prowadzenie przedsiębiorstw handlowych i zawodowe w y ­
konywanie czynności handlowych. (D. III. 9971/7/47) • 30 316 967

71 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17  października 1947 r. w  spra­
wie zasięgania opinii Zw iązków  Zaw odow ych przy redukcjach pra­
cowników państwowych. (D. I. 28140/2/47) . . . . . 33 322 973

72 O kólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 2 1  października 1947 r. w  spra­
wie kontroli przez Ubezpieczalnie Społeczne list plac pracowników, 
płatnych z paragrafów rzeczowych budżetu. (D. I. 29115/4/47) 34 326 978

73 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 października 1947 r. w  spra­
wie ewidencji jednostek organizacyjnych. (D. I. 31619/1/47) . 34 327 978

74 Instrukcja M inistra Skarbu z dnia 7 lipca 1947 r. 0 sporządzaniu 
bilansów otwarcia w  roku 1946 i bilansów zamknięcia za rok 1946 
w przedsiębiorstwach państwowych oraz w przedsiębiorstwach i ma­
jątkach pozostających pod zarządem państwowym  —  przyjęta do 
zatwierdzającej wiadomości przez Kom itet Ekonom iczny R ad y M i­
nistrów w dniu 10 października 1947 r. . 36 331 991

75 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 listopada 1947 r. w  sprawie 
przewozów jesiennych i zim owych w  roku 1947/1948 na P.K.P. 
(D. I. 3 i 9 i 7/3/47) .............................................................................................. 41 343 1018

76 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 listopada 1947 r. w  sprawie 
w ykonyw ania przepisów rozporządzenia, dotyczącego opłat za ze­
zwolenia na prowadzenie przedsiębiorstw handlowych i zawodowe 
w ykonyw anie czynności handlowych (Dz. U . R . P. z 1947 r. 
N r  57, poz. 312). (D. V . 1 1 2 9 3 / 1 / 4 7 ) .................................................... 41 344 1019

77 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7 listopada 1947 r. w  sprawie 
ulg w  opłatach za zezwolenia na prowadzenie przedsiębiorstw han­
dlowych i zawodowe w ykonyw anie czynności handlowych (D. V. 
11823/1/47). . . . . ■ ..................................................... 42 346 10 22
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78 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 8 listopada 1947 r. w sprawie 
zasięgania opinii Prokuratorii Generalnej R . P. (D. I. 32717/1/47) . 42

1

347 1 1023

79 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 11 listopada 1947 r, w  sprawie 
trybu postępowania w stosunku do przedsiębiorstw, które w myśl 
§ 3 rozporządzenia M inistra Przemysłu i Handlu z dnia 22 sierpnia 
1947 r - (Dz. U . R . P. N r  J7 , poz. 310) powinny ulec zamknięciu. 
(£>,. V . 11820/1/47) . . . .............................................................. 45 351 1026

O00

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 14 listopada 1947 r. w sprawie 
opłat za zezwolenia na prowadzenie aptek w trybie ustawy z dnia 
2 czerwca 1947 r, (Dz. U . R . P. N r  43, poz. 220). (D. V . 1x773/1/47)

j

46 356 1045

81 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19 listopada 1947 r. w sprawie 
ulg inwestycyjnych. (D. V . 11986/1/47) . . . . . 47 362 1050

82 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20 listopada 1947 r. w sprawie 
w ykonyw ania przepisów rozporządzeń dotyczących dekretu z dnia 
28 października 1947 r. w sprawie obowiązku zawiadomienia 0 pro­
wadzeniu przemysłu i w ykonyw ania niektórych zajęć zarobkowych. 
(D. V . 12 3 6 5 / 1/4 7 ) .............................................................................................. 49 368 1059

83 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 listopada 1947 r. w sprawie 
ulg w opłatach, związanych z dokonaniem zawiadomienia 0 prow a­
dzeniu przemysłu i w ykonyw aniu niektórych zajęć zarobkowych. 
(D. V . i 2489./'i/47) . . . . . . . . . . 49 369 1061

84 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 27 listopada 1947 r. w sprawie 
poboru opłat, związanych z dokonaniem zawiadomień 0 prowadze­
niu przemysłu i w ykonyw aniu niektórych zajęć zarobkowych. 
(D. III. 11461/7/47) . . . . . . . . . . 51 375 1072

85 Sprostowanie (dot. okólnika — Dz. Urz. N r 15, poz. 180) . 51 1074

.86 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 grudnia 1947 r. w sprawie 
ulg dla rzemieślników przy wnoszeniu opłat, związanych z doko­
naniem zawiadomienia 0 prowadzeniu przemysłu i wykonywaniu 
niektórych zajęć zarobkowych. (D. V . 13018/1/47) . . . . 54 387 1085

87
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 grudnia 1947 r. w sprawie 
interpretacji zarządzenia z dnia 2 1 listopada 1947 r. wydanego 
przez Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu w sprawie ulg przy wnoszeniu opłat, związanych z dokona­
niem zawiadomienia 0 prowadzeniu przemysłu i w ykonyw aniu nie­
których zajęć zarobkowych (Dz.. U rz. Min. Sk. N r  49, poz. 369). 
(D. V . 1 3 1 10 / 1 / 4 7 ) ...............................................................

1

1

55 393 1092

88
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 grudnia 1947 r. w sprawie 
okresowych planów inspekcyj oraz kontroli w ykonania planów. 
(D. I. 3 16 7 9 / 1/ 4 7 ) .................................................................................... 55

1
394 1093

89
Okólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 5 grudnia 1947 r. w  sprawie 
racjonalnego zużywania papieru. (D. I. 34759/1/47) . . . . ' 56 398 1097

90
O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5 grudnia 1947 r w sprawie 
przerzucania opłaty pocztowej na adresata. (D. I. 37099/1/47) . 56 399 1098
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91 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12  grudnia 1947 r. w  sprawie 
przygotowania samochodu do eksploatacji zimowej. (D .I. 348 57/3/47) 59 411 1112

92 O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20 grudnia 1947 r. w  sprawie 
interpretacji zarządzenia z dnia 2 1 listopada 1947 r. wydanego przez 
Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w  sprawie ulg przy wnoszeniu opłat, związanych z dokonaniem za­
wiadomienia 0 prowadzeniu przemysłu i w ykonyw aniu niektórych 
zajęć zarobkowych (Dz. U rz. Min. Sk. N r  49, poz. 369). (D. V . 
1 4 0 1 8 / 1 / 4 7 ) ........................................................................................................ 64

'

431 1139

93 Zarządzenie Ministra Odbudowy z dnia 25 listopada 1947 r. w y ­
dane w porozumieniu z M inistram i: Administracji Publicznej, Ziem 
Odzyskanych i Skarbu w sprawie ustalania wysokości kw ot uiszcza­
nych przez właścicieli naprawionych budynków  na rzecz użytkow ­
ników przy przedterm inowym  wygaśnięciu prawa użytkowania . 68 ! 439 1177

22. K O M U N IK A T Y  I O G ŁO SZE N IA .

Nr : 
kol.

1 | Kom unikat

2 Kom unikat

3 Kom unikat

4 Kom unikat

5 Kom unikat

6 Kom unikat

7 Kom unikat

8 Kom unikat

9 Kom unikat 

19 Kom unikat

11 Kom unikat

12 Kom unikat

13 Kom unikat

14 Kom unikat

T R E Ś Ć

o zaginięciu pieczęci urzędowej . . . .  

o kradzieży kwitariusza kasowego 

o zaginięciu bloku pokwitowań kasowych . 

o zaginięciu blankietu pokwitowania kasowego . 

o zagubieniu znaczka legitymacyjnego 

o zagubieniu znaczka służbowego 

o unieważnieniu dwóch pokwitowań kasowych . 

o kradzieży pokwitowań kasowych 

o unieważnieniu pokwitowań kasowych 

o unieważnieniu pokw itow ań dziennika specjalnego 

o kradzieży pieczęci urzędowych . . . .  

o kradzieży kwitariusza kasowego 

o kradzieży kwitariusza kasowego 

o kradzieży kwitariusza kasowego

Nr
dzień- i Pozycja Stronica 
nika

2 88

2 88

2 88

2 88

2 88

2 88

3 121

3 121

3 121

3 121

3 121

3 121

3 122

3 122
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T R E Ś Ć

Stronica

15 Komunikat o zaginięciu pokwitowań kasowych

16 Komunikat o unieważnieniu bloku pokwitowań kasowych .

1^ Komunikat o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego .

^  komunikat o zaginięciu bloku asygnat kasowych . . . .

1^ Komunikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych

Komunikat o unieważnieniu kwitariusza sekwestratorskiego .

21 Komunikat w sprawie kont czekowych w P. K . O . izb skarbowych, 
urzędów skarbowych i urzędów rewizyjnych . . . .

Komunikat o kradzieży kwitariusza poborców . . . .

On Kom unikat o unieważnieniu pokw itow ania kasowego .

9/1 Kom unikat o unieważnieniu znaczka legitym acyjnego .

Kom unikat o unieważnieniu bloku pokwitowań kasowych

C)n Kom unikat o unieważnieniu pokw itow ań kasowych

On Kom unikat o zagubieniu bloku pokwitowań na podatek zryczał­
towany . . . . . . . . . . .

OQ tKom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych

90 Kom unikat o unieważnieniu znaczków legitym acyjnych 

^6 Kom unikat o zaginięciu znaczka legitym acyjnego . . . .

31 Kom unikat o zagubieniu kwitariusza kasowego . . . .

32 v  /Kom unikat o kradzieży i  kwitariuszów poborców

33 Kom unikat o zaginięciu znaczka legitym acyjnego . . . .

O i Ogłoszenie . . . . . . . . . . .

0 Kom unikat o kradzieży pieczęci urzędowej . . .

On Kom unikat o kradzieży kwitariusza kasowego . . . .  

Kom unikat o unieważnieniu znaczka legitym acyjnego .

38 Kom unikat o unieważnieniu zagubionych 7 bloków asygnat k a ­

sowych ........................................................................................................

^  Kom unikat o zaginięciu kwitariusza kasowego . . . .

40 Kom unikat o kradzieży kwitariusza na pobór podatku obrotowego

5 i 181

5 181

5 I 182

6 220

6 220

6 220

i

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

8

9

9

10

10

10

10

251

259

259

259

259

259

259

296

296

296

296
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41 Kom unikat 0 unieważnieniu pokwitowań kasowych 1 1 458

42 Kom unikat 0 zagubieniu kwitariusza kasowego . . . . 1 2 477

43 Kom unikat 0 unieważnieniu kwitariusza sekwestratorskiego . 12 478

44 Kom unikat 0 kradzieży kwitariusza poborców . . . . 13 504

45 Kom unikat 0 unieważnieniu bloku pokw itow ań kasowych 13 504

46 Kom unikat 0 unieważnieniu pokwitowań kasowych 13 i 504

47 Kom unikat 0 kradzieży 2 kwitariuszów kasowych . . . . 13 504

48 Kom unikat 0 zaginięciu pieczęci . . . . . . . 13 504

49 Nomunikat 0 unieważnieniu pokwitowań kasowych 13 504

50 Kom unikat 0 unieważnieniu 2 pokw itow ań kasowych . 13 505

51 Kom unikat 0 zaginięciu pokwitowania kasowego . . . . 13 505

52 Kom unikat 0 unieważnieniu pokwitowań kasowych 13 505

53 Kom unikat 0 zaginięciu blankietów asygnat . . . . . 14 531

54 Kom unikat 0 zaginięciu 200 blankietów pokwitowań kasowych . 15 586

55 Kom unikat 0 unieważnieniu znaczka legitym acyjnego . 15 586

56 Kom unikat w sprawie cennika N r  3 w yrobów  typow ych produ­
kowanych w warsztatach M ennicy Państwowej oraz warunków 
w ykonania zamówień . . . . . . . . . 18 706

57 Kom unikat w  sprawie kont czekowych nowoutworzonych urzę­
dów skarbowych . . . . . . . . . . 18 708

58 Kom unikat 0 zagubieniu pieczęci urzędowej . . . . . 18 709

59 Kom unikat 0 unieważnieniu pieczęci urzędowej . . . . 18 709

60 Kom unikat 0 zaginięciu pokwitowania kasowego . . . . 18 709

61 Kom unikat 0 unieważnieniu skradzionych pokwitowań kasowych 18 709

62 Kom unikat 0 zagubieniu pokwitowań sekwestratorskich 18 709

63 Kom unikat 0 unieważnieniu pokwitowań kasowych 18 709

64 Kom unikat 0 unieważnieniu zagubionych pokw itow ań podatku 
zryczałtowanego . . . . . . . . . . 18 709

65 Kom unikat 0 unieważnieniu skradzionych pokwitowań kasowych 18 710
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Nr
kol.

T R E Ś Ć

66 Kom unikat o unieważnieniu skradzionych pokwitowań kasowych

67

68

69

Kom unikat o unieważnieniu 2 blankietów pokwitowań kasowych 
i 3 dowodów wpłat . . . . • • • • •

Kom unikat o uniew ażnieniu pieczęci .

Kom unikat o sprostowaniu błędu w komunikacie zamieszczonym 
w N r 8 Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu .

70

71

72

73

Kom unikat o unieważnieniu pieczęci 

Kom unikat o unieważnieniu pokwitowania kasowego 

Ogłoszenia o unieważnieniu legitym acyj służbowych .

Kom unikat o unieważnieniu zagubionych pokwitowań kasowych

74  Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji służbowej .

75  Kom unikat o unieważnieniu pieczęci

76  Kom unikat o unieważnieniu pieczęciI
77 j Kom unikat o unieważnieniu pieczęci

78  Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacyj służbowych

79 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych

80 : Kom unikat o zaginięciu pokwitowań kasowych

81 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych

82 1 Kom unikat o unieważnieniu asygnat

| 83 Kom unikat o unieważnieniu pieczęci urzędowej .

84  Kom unikat o unieważnieniu pokwitowania kasowego

85  Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych

86 Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji służbowej .

87 Kom unikat o unieważnieniu pieczęci urzędowe) .
|

88 ! Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych

Sprostowanie . . • • • •

Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji służbowej 

Kom unikat o unieważnieniu zagubionych pokwitowań kaso y

89

90

18

18

19

19

19

20 

20 

21 

21 

22 

22 

22 

22 

23 

23

23

23

23

23

23

23

24 

24 

24 

24 

26

Pozycja

l N j j
Stronica

710

i 710
|

769

769

I i 769
j

797

I i  f 797

848

848 

880 

880 

880 

880 

928 

928 

928 

928 

928 

928 

928 

928 

946 

I 946 

946 

l 946 

952
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Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

Pozycja Stronica

92 Kom unikat o przywróceniu i ustaleniu urzędowych nazw miejsco­
wości . . . . . . . . . . . 27 954

93 Kom unikat o zaginięciu pieczęci urzędowej . 27 954

94 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych 27 954

95 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych 27 954

96 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych 27 954

97 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych 27 954

98 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych 28 958

99 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych 28 958

100 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych 28 958

101 Kom unikat o zaginięciu pieczęci urzędowej . . . 28 958

102 Kom unikat o przywróceniu i ustalaniu urzędowych nazw miejsco­
wości . . . . . . . . . . . . 28 958

103 Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji służbowych 30 968

104 Sprostowanie . . . . . . . . . . . 31 970

105 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych 36 994

106 Sprostowanie . . . . . . . . . . . 36 994

107 Kom unikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 38 1000

108 Kom unikat o zaginięciu pieczęci urzędowej . . . . . 38 1000

109 Sprostowanie . . . . . . . . . . . 38 1000

110 Ogłoszenie . . . . . . . . . . . 38 1000

111 Kom unikat o unieważnieniu asygnat kasowych . . . . 40 1016

112 Kom unikat o unieważnieniu pieczęci do stemplowania butelek 40 1016

113 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowania kasowego .
'

40 1016

114 Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji służbowej . . . . 40
i
; i o i 6

115 Kom unikat o  przywróceniu i ustaleniu urzędowych nazw miejsco­
wości . . . . . . . . . . . .

'
41 1020

116 Kom unikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 42 1024

117 Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji służbowej . . . . 42 1024
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Nr
kol. T R E Ś Ć

Nr
dzien­
nika

1
Pozycja | Stronica

118 Kom unikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 44 1034

119 JYomunikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 46 1046

120 Kom unikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 47 1051

1 2 1 Kom unikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 47 1051

12 2  I Kom unikat o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego . 47 1051

123 Ostrzeżenie .......................................... ■ • 49 1062

124 Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji służbowych 49 1062

125 Kom unikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 50 1064

126 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowania kasowego 51 1074

127 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań kasowych 51 1074

128 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowań dziennika specjalnego . 51 1074

129 Sprostowanie ......................................................................... 51 1074

130 Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji służbowej . 51 1074

131 Kom unikat o wyjściu z druku Przepisów rachunkowo-kasowych . 55 1095

132 Kom unikat o unieważnieniu blankietu asygnaty kasowej 57 1 10 2

133 Kom unikat o unieważnieniu pokwitowania kasowego 57 1 10 2

134 Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji służbowej . 57 1 10 2

135 Sprostowanie 58 1108

136 Kom unikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 59 1113

137 Sprostowanie ................................................ 59 1114

138 Ogłoszenie o unieważnieniu legitym acji służbowej . 59 1114

139 Kom unikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 62 1133

140 Kom unikat o unieważnieniu plombownicy . 62 1133

141 Kom unikat o 
skarbowego

otwarciu konta czekowego w P. K . O. 
w  W odzisławiu . . . . .

dla urzędu
65 1144

142 Kom unikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 67 1175

143 Kom unikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 67 1175

144 Kom unikat o unieważnieniu pieczęci urzędowej . . 67 1176

145 Kom unikat o unieważnieniu pieczęci urzędowej * . . 67 ! 1176



Cena zł 182.—


